
   

DIÁRIO OFICIAL
CARAPICUÍBA

EXPEDIENTE
Prefeito: Marcos Neves  |  Vice-prefeita: Gilmara Gonçalves

Secretário de Governo: Luiz Carlos Neves  | Jornalista Responsável: Sabrina Machado - MTB 56.206/SP
Informativo Oficial da cidade de Carapicuíba conforme lei nº 3.479/2017

Informativo Oficial da Prefeitura de Carapicuíba - Edição 587 - Ano 7 - Sexta-feira, 26 de Abril de 2024

Felipe Araújo e Ferrugem cantam na 
Festa do Trabalhador de Carapicuíba

Desde 2017, evento é marca da cidade com shows de artistas da atualidade, sem 

custos para o município.

 

Carapicuíba celebra a Festa do Trabalhador com grandes nomes da música 

brasileira. Com apoio institucional da Prefeitura e promoção da rádio Tropical FM, 

o evento gratuito acontece no dia 1º de maio, a partir das 13 horas, no Parque dos 

Paturis. 

 

Serão diversas atrações musicais de sucesso: Felipe Araújo, Ferrugem, Latino, 

Gica, Japinha Conde, Doce Encontro, Nuwance, Gustavo Moura e Rafael, Thales 

Lessa, Hugo Henrique, Guga Nandes, Anderson e Matheus, Thiago Carvalho, Grupo 

Introdução e Relicário Records.  

 

A festa conta ainda com o apoio do Governo do Estado.  

 

Festa do Trabalhador 2024

 

Quarta-feira, 1º de maio, a partir das 13 horas 

Parque dos Paturis 

Marginal do Ribeirao, S/N - Portão D



Diário Oficial Edição nº 587 - Ano 7      Sexta-feira, 26 de Abril de 2024

2

RESOLUÇÃO Nº 05 DE 23 DE ABRIL DE 2024.
“Dispõe sobre composição dos Conselheiros Membros Representantes do Poder Público 

para o Conselho Municipal da Pessoa Idosa de Carapicuíba/CMIC, Gestão 2024/2026 e dá outras 
providências’’.

O Conselho Municipal da Pessoa Idosa de Carapicuíba – CMIC, instituído pela Lei Municipal 
nº 2.535 de 09 de dezembro de 2004 e regulamentado pela Resolução 01/2010 de 30 de setembro 
de 2010 – Regimento Interno do CMIC.

CONSIDERANDO o Conselho Municipal da Pessoa Idosa de Carapicuíba – CMIC, órgão 
superior de caráter permanente, deliberativo, paritário e de interlocução entre Idosos, Poder 
Público e Sociedade Civil;

CONSIDERANDO o Art. 9º – Das Eleições – da Resolução nº 01 de 30 de setembro de 2010 
– Regimento Interno do CMIC;

CONSIDERANDO a Reunião Ordinária do Conselho da Pessoa Idosa de Carapicuíba 
realizada no dia 07/02/2024;

CONSIDERANDO a nomeação dos representantes do Poder Público para Conselheiros 
membros do Conselho Municipal do Idoso de Carapicuíba para o Biênio 2024/2026;

RESOLVE:
Art. 1º- Divulgar a relação dos representantes eleitos pelo Poder Público, para compor o 

Conselho Municipal da Pessoa Idosa de Carapicuíba, conforme segue:
MEMBROS REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

INDICAÇÃO/ SECRETARIAS REPRESENTANTE CONDIÇÃO

Rosely Edina Neves Titular

Secretaria de Assistência Social e Cidadania Janete dos Santos Lanzeloti Suplente

Maria Cleidimar Ferreira Macedo Titular

Secretaria da Cultura e Turismo Maria Lucia Ralho Regula Suplente

Paloma Soares Araujo Aranda Titular

Secretaria de Saúde Mariana do Rosário Biagini Suplente

Andrea Rosa da Silva Titular

Secretaria de Educação Darliza Carvalho Biliati Suplente

Diógenes da Silva Barreto Titular

Secretaria de Assuntos Jurídicos Cynthia Karoline Carvalho Luciani Ramos Suplente

Eliane Ramos da Silva Titular

Secretaria de Projetos Especiais, Convênios 
e Habitação Maria Filomena Vieira da Silva Suplente

Art. 2º- Os conselheiros titulares e suplentes tomarão posse em data previamente agendada.
Art. 3º- - A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação no site da Prefeitura 

no seguinte endereço www.carapicuiba.sp.gov.br, conforme comunicado da Secretaria Municipal 
de Governo em 17 de novembro de 2011, ficando revogadas as disposições contrárias. 

Carapicuíba, 23 Abril de 2024.

_____________________________________
                                                            Presidente do CMIC

Secretaria de Obras e Serviços Municipais

Carapicuíba, 24de Abril de 2024
Memorando nº08/CEM/2024
Ao Senhor (a) Benedito Carlos Lacerda
Prezado Secretário:
   A Prefeitura de Carapicuíba torna público aos familiares 

consanguíneos e/ou responsáveis que realizará as exumações dos restos mortais de pessoas 
falecidas, sepultadas no Cemitério Municipal do Ariston (Rua Dumont nº 187 – Ariston – Carapicuíba 
– CEP 06396-200 – Tel: 4184-1780), que venceram os 3 (três) anos, conforme consta na Guia de 
Sepultamento, em DEZEMBRO DE 2020. Observando-se que também serão exumados os infantes que já 
venceram desde DEZEMBROde 2020.

   Os despojos serão transladados a ossuários comunitários, caso os 
familiares ou responsáveis não se manifestarem após 05 (cinco) dias úteis da publicação deste. 

   Informamos ainda que também enviamos cartas registradas nos 
endereços que constam em nossos arquivos.

Segue relação dos nomes, abaixo discriminados:

DIRCE ASSIS DA SILVA– SEPULTADA –01/12/2020, QUADRA XXV, GAV35 A- LIVRO 37, PG. 138.

DALILA MARIA P. DA COSTA– SEPULTADA –01/12/2020, QUADRA XXV, GAVETA 39-A - LIVRO 37, PG. 
139.

MARIA DO SOCORRO C. SOBRAL– SEPULTADA– 02/12/2020, QUADRA 101, 
SEP 29 - LIVRO 37, PG. 139.

MEMBRO(INF.DIR) DE NUBIA SANTOS– SEPULTADA –02/12/2020, QUADRA26, SEP 06 - LIVRO 37, PG. 
139.

LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA – SEPULTADO– 02/12/2020, QUADRA 105-B,SEP 77 - LIVRO 37, PG. 140.

PEDRO CERVELHERE– SEPULTADO –02/12/2020, QUADRA XXV, GAVETA 03-B - LIVRO 34, PG. 306.

JOSÉ RIBEIRO DOS SANTOS– SEPULTADO –03/12/2020, QUADRA XXV, GAV 08-A - LIVRO 37, PG. 141.

JOSÉ APARECIDO CARDOSO– SEPULTADO– 03/12/2020, QUADRA XXV,GAV 12-A - LIVRO 37, PG. 141.

ANTONIO AMANCIO SOBRINHO– SEPULTADA– 04/12/2020, QUADRA XXV,GAV 24-A - LIVRO 37, PG. 
142.

MARIA JOSÉ DE SOUZA– SEPULTADA– 04/12/2020, QUADRA XXV, GAVETA 28-A - LIVRO 37, PG. 142.

FRANCISCA GOMES DA SILVA– SEPULTADA– 04/12/2020, QUADRA XXV,GAV 32-A - LIVRO 37, PG. 142.

MAURICIO HONORIO– SEPULTADO– 05/12/2020, QUADRA XXV,GAV 44-A - LIVRO 37, PG. 143.

ANTONIO CARLOS ROSA ALVES– SEPULTADO– 05/12/2020, QUADRA XXV,GAV 44-A - LIVRO 37, PG. 143.

JOSÉ ALBERTO– SEPULTADO– 06/12/2020, QUADRAXXV, GAV 01-B LIVRO 37,PG. 144.

ELIZABETE ALVES DE OLIVEIRA– SEPULTADA– 07/12/2020, QUADRAXXV, GAV05-B - LIVRO 37,PG. 145.

MOACIR FERREIRA RABELO– SEPULTADO– 08/12/2020, QUADRA XXV, GAV 06-B - LIVRO 37,PG. 145.

LUSCENE JOSEPH– SEPULTADO –08/12/2020,QUADRA XXV, GAV 02 -B LIVRO 37,PG. 146.

MIGUEL BOGAROCH– SEPULTADO– 08/12/2020, QUADRA XXV, GAV 02-B  - LIVRO 37,PG. 146.

MARIA DE LOURDES S. DE SOUZA– SEPULTADA –08/12/2020,QUADRA XXV, GAV 14-B - LIVRO 37,PG. 
146.

MEMBRO(INF.DIR) DE ELIMAR SOUZA– SEPULTADO –09/12/2020, QUADRA 26, SEPULTURA 27 - 
LIVRO 37,PG. 147.

JONATHAN ADILSON DA S. FERNANDES– SEPULTADO –10/12/2020,QUADRA XXV, GAV 07-B - LIVRO 
37,PG. 148.

KATIA CRISTINA DE S. PEREIRA– SEPULTADA –10/12/2020,QUADRA XXV, GAV 118-B - LIVRO 37,PG. 
148.

ABRAÃO LINCOLN SILVA– SEPULTADO –10/12/2020,QUADRA XXV, GAV 15 -B LIVRO 37,PG. 148.

JOSÉ FLORIANO M. PINHEIRO– SEPULTADO –10/12/2020,QUADRA XXV, GAV 19-B - LIVRO 37,PG. 149.

ANTONIO RABELO DA SILVA– SEPULTADO –11 /12/2020,QUADRA 103, SEPULTURA 59 - LIVRO 37, PG. 
149.

MEMBRO(INF.DIR) DE JOSÉ CARLOS– SEPULTADO –11/12/2020,QUADRA 26, SEPULTURA 04 - LIVRO 
37,PG. 149.

PEDRO VICENTE DOS SANTOS– SEPULTADO –11/12/2020,QUADRA 107, SEPULTURA 40 - LIVRO 37,PG. 
150.

ELVINA BARBOSA DE SOUZA – SEPULTADA –12/12/2020,QUADRA 101, SEPULTURA 02 - LIVRO 37,PG. 
151.

ROSARIA DE LOURDES BARBOSA– SEPULTADA – 13/12/2020,QUADRA XXV, GAV 10 - LIVRO 37, PG. 
151.

RAIMUNDA RIBEIRO BORGES DA SILVA– SEPULTADA – 13/12/2020,QUADRA XXV, GAV 16-B - LIVRO 
37, PG. 152.

JOSÉ ALBINO DA SILVA– SEPULTADO –14/12/2020,QUADRA XXV, GAV 20-B  LIVRO 37,PG. 153.

EDUARDO WILSON DE JESUS– SEPULTADO –15/12/2020,QUADRA XXVI, GAV 20-B LIVRO 37,PG. 153.

JOSÉ GOMES DA COSTA– SEPULTADO –15/12/2020,QUADRA XXVI, GAV 01 - LIVRO 37,PG. 153.

EUFRAZINA BRASIL CARVALHO– SEPULTADA –15/12/2020,QUADRA XXVI, GAV 01 - LIVRO 37,PG. 153.

JONAS PEREIRA DA SILVA– SEPULTADO –16/12/2020,QUADRA XXVI, GAV 21 - LIVRO 37,PG. 154.

MARCEL T. PEREIRA– SEPULTADO –16/12/2020,QUADRA XXVI, GAV 17 - LIVRO 37,PG. 154.

http://www.carapicuiba.sp.gov.br


Diário Oficial Edição nº 587 - Ano 7      Sexta-feira, 26 de Abril de 2024

3

LARISSA M. LEMOS DOS SANTOS– SEPULTADA – 16/12/2020,QUADRA XXVI, GAV 02 - LIVRO 37, PG. 
155.

CARLITO PEREIRA DE SANTANA– SEPULTADO –18/12/2020 ,QUADRA XXVI, GAV 29 - LIVRO 37,PG. 
155.

ELIAS PEDRO DO NASCIMENTO– SEPULTADO –18/12/2020 ,QUADRA XXVI, GAVETA 25 - LIVRO 37,PG. 
155.

ODETE GOMES DE SOUZA– SEPULTADA –18/12/2020 ,QUADRA XXVI, GAV 33 - LIVRO 37,PG. 155.

NELSON P. DO NASCIMENTO– SEPULTADO –19/12/2020 ,QUADRA 105-B, GAV 85 - LIVRO 37,PG. 85.

MARLI FRANCISCA S. DE JESUS– SEPULTADA –19/12/2020 ,QUADRA XXVI, GAV 41 - LIVRO 37,PG. 156.

OLEGARIO BALBINO GAMA– SEPULTADO –19/12/2020 ,QUADRA XXVI,  GAV 45 - LIVRO 37,PG.156 .

ANTONIO CARDOSO– SEPULTADO –19/12/2020 ,QUADRA XXVI, GAV 49 - LIVRO 37,PG. 157.

ELZA REDRESSA DA SILVA – SEPULTADA –20/12/2020 ,QUADRA XXVI, GAV 53- LIVRO 37,PG. 157.

DIVINA BALDUINA– SEPULTADA – 20/12/2020 ,QUADRA XXVI, GAV 57 - LIVRO 37, PG. 157.

FRANCISCA BARROS V. DA SILVA– SEPULTADA –20/12/2020 ,QUADRA XXVI, GAV 61 - LIVRO 37,PG. 
157.

JOSÉ ANISIO SANTOS SOUZA – SEPULTADO –20/12/2020, QUADRA XXV, GAV 65 - LIVRO 37,PG. 158.

JOSÉ DE SOUZA CRUZ– SEPULTADO 21/12/2020,  QUADRA 137, SEPULTURA 10 - LIVRO 37, PG. 158.

UBIRAJARA FERREIRA DA SILVA– SEPULTADA –21/12/2020, QUADRA 137, SEPULTURA 10 - LIVRO 
37,PG. 158.

MEMBRO(INF.ESQ) DE MARIA JULIA– SEPULTADA – 21/12/2020,QUADRA 26, SEPULTURA 09 - LIVRO 
37, PG. 159.- 

JAIME MARIANE– SEPULTADO –22/12/2020,QUADRA XXVI, GAVETA 09- LIVRO 37,PG. 159.

CLEIDE PEREIRA DE MORAES– SEPULTADA –22/12/2020, QUADRA XXVI, GAV 69 - LIVRO 37,PG. 160.

MARIA MADALENA C. LIMA– SEPULTADA – 23/12/2020, QUADRA XXVI, GAVETA 06 - LIVRO 37, PG. 
161.

LUIZA MARIA DA SILVA– SEPULTADA 24/12/2020, QUADRA XXVI, GAVETA 10- LIVRO 37,PG. 161.

HERIVELTO F. PINTO– SEPULTADO –25/12/2020,QUADRA XXVI, GAVETA 30 - LIVRO 37,PG. 162.

JEFERSON LUIZ BUCHERONI– SEPULTADO –25/12/2020,QUADRA XXVI, GAVETA 34- LIVRO 37,PG. 162.

LAURITO DA SILVA– SEPULTADA 24/12/2020, QUADRA XXVI, GAV 34 - LIVRO 37,PG. 162.

ARMANDO BORGES– SEPULTADO –24/12/2020,QUADRA XXVI, GAVETA 18, LIVRO 37,PG. 162.

ROSA FERREIRA DOS SANTOS– SEPULTADA –25/12/2020,QUADRA 101-A, SEP 63, LIVRO 37,PG. 163.

WILSON SAPORITO– SEPULTADO –26/12/2020, QUADRA XXVI, GAVETA 22, LIVRO 37,PG. 164.

MARIA VILANI FERREIRA COSTA– SEPULTADA 26/12/2020, QUADRA XXVI, GAVETA 38 - LIVRO 37,PG. 
164.

MARIA FATIMA DE SOUZA– SEPULTADA 26/12/2020, QUADRA XXVI, GAV 42 - LIVRO 37,PG. 164.

RODRIGO APARECIDO MACHADO– – SEPULTADO 26/12/2020, QUADRA XXVI, GAV 54 - LIVRO 37,PG. 
165.

MARIA DO CARMO FRIAS– SEPULTADA 26/12/2020, QUADRA XXVI, GAV 58 - LIVRO 37,PG. 165.

CLEIDE FREITAS DE AMORIM– SEPULTADA 26/12/2020, QUADRA XXVI, GAV 66 - LIVRO 37,PG. 165.

EMILIA GRACIELA M. DE LIMA -SEPULTADA 27/12/2020, QUADRA XXVI, GAV 70 - LIVRO 37,PG. 166.

ANDERSON DOMINGOS -SEPULTADA 27/12/2020, QUADRA XXVI, GAV 74 - LIVRO 37,PG. 166.

MARIA DE LOURDES GOMES -SEPULTADA 27/12/2020, QUADRA XXVI, GAV 78 - LIVRO 37,PG. 166.

VERA LÚCIA GONÇALVES DE SOUZA SEPULTADA 27/12/2020, QUADRA XXVI, GAV 74 - LIVRO 37,PG. 
166.

JOSÉ MARIA DOS SANTOS -SEPULTADA 28/12/2020, QUADRA XXVI, GAV 07 - LIVRO 37,PG. 167.

JAIR RIBEIRO DOS SNTOS-SEPULTADA 28/12/2020, QUADRA XXVI, GAV II - LIVRO 37,PG. 167. –

ANDERSON JOSÉ GOMES -SEPULTADA 28/12/2020, QUADRA XXVI, GAV 15 - LIVRO 37,PG. 15.

WILSON ALVES -SEPULTADA 28/12/2020, QUADRA XXVI, GAV 19 - LIVRO 37,PG. 168.

EDNA LEITE SILVA -SEPULTADA 29/12/2020, QUADRA XXVI, GAV 23 - LIVRO 37,PG. 168.

CARLOS CESAR CATANHEDO -SEPULTADO 29/12/2020, QUADRA XXVI, GAV 27 - LIVRO 37,PG. 168.

CLAUDIA CRISTINA DE LIMA-SEPULTADA 30/12/2020, QUADRA XXVI, GAV 31 - LIVRO 37,PG. 169.

SERGIO DE FREITAS JOSÉ -SEPULTADO 31/12/2020, QUADRA XXVI, GAV 39 - LIVRO 37,PG. 169.

NOEMIA FERREIRA REGIS-SEPULTADA 31/12/2020, QUADRA XXVI, GAV 43 - LIVRO 37,PG. 169.

MARIA RIBEIRO DE SOUZA -SEPULTADA 31/12/2020, QUADRA XXVI, GAV 47 - LIVRO 37,PG. 170.

JOSÉ FERREIRA COSTA

ADMINISTRADOR DO CEMITÉRIO

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2023
CHAMAMENTO 41

Os aprovados, do Concurso Público n.º 01/2023, conforme relação de nomes e 
cargos abaixo, ficam convocados para apresentarem-se no prazo improrrogável de 
05 (cinco) dias úteis,  contados da publicação do ato de provimento (Artigo 
1º da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 11º, Parágrafo 1º da Lei Nº. 1.619 de 30 
de julho de 1993), das 09:00 as 15:00 horas, na Secretaria de Administração, à 
Rua Joaquim das Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos 
seguintes documentos (CÓPIAS E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência 
Social (as cópias devem ser das páginas onde está a foto e o número da CTPS, bem como 
da folha de qualificação civil e contratos de trabalho); Certidão de Casamento (quando 
casado); Título de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site www.
tre.sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do sexo 
masculino; Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/PASEP (ou pesquisa 
cadastral fornecida pela Caixa Econômica Federal); Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
Comprovante de Residência (com data de até 3 meses da data da apresentação); 
Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; Comprovante do Registro e de 
regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (Ex.: CRA, OAB, CREA etc.), 
se exigido pelo cargo; CNH em caso de exigência do cargo; Certidão de Nascimento 
dos filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação atualizada 
do próprio candidato e dos filhos menores de 14 anos; Atestado de Antecedentes da 
Polícia Federal e Estadual expedidas, no máximo, há 30(trinta) dias da apresentação, 
respeitando o prazo de validade descrito na própria Certidão quando houver; 
Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Justiças 
Federal e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de 
validade descrito na própria certidão, quando houver; Certidão expedida pelo órgão 
competente, se o candidato foi servidor público, afirmando que não sofreu qualquer 
penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de órgão competente com 
a jornada de trabalho em exercício, em caso de Acúmulo Lícito de Cargo; Declaração 
de bens e valores que constituem o seu patrimônio; Declaração Anual de Imposto 
de Renda Pessoa Física; Declaração de Atualização Cadastral Tribunal de Contas  
SP (emitido após cadastro no site https://www.tce.sp.gov.br/cadtcesp/#)  e outras 
declarações necessárias a critério da Prefeitura do Município de Carapicuíba. O não 
comparecimento implicará em sua desclassificação.

AGENTE DE TRÂNSITO

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇAO

6361 RODRIGO DE PAULA MARTINS 490526925 19º

AJUDANTE GERAL

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

10241 ALINE FRANCELINO DA SILVA 480713510 138º

11638 SILVANA APARECIDA DOS SANTOS THOMÁZ SILVA 205686576 139º

6902 WILLIAM DE JESUS 424600821 140º

8158 LEANDRO MARTINS ROSA 451341910 141º

7789 RAFAEL MUZIO DE SALES 66372160 142º

9690 WILLIAM JAMYNSON VIEIRA LOBO 473961337 143º

7139 DAVID WELISAN SANTOS SILVA 390603399 144º

8270 EDUARDO GABRIEL DA SILVA 49979560 145º

11578 ERIK KAYKY FERREIRA SANTOS 557357408 146º

5486 CRISTIANE PONTES FIDELIS 344982841 147º

10628 RAIMUNDO CAETANO GOMES 35937749 148º

Carapicuíba, 26 de abril de 2024.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO Nº. 03/2018
CHAMAMENTO 187

Os aprovados, do Concurso Público n.º 03/2018, conforme relação de nomes e 
cargos abaixo, ficam convocados para apresentarem-se no prazo improrrogável de 
05 (cinco) dias úteis,  contados da publicação do ato de provimento (Artigo 
1º da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 11º, Parágrafo 1º da Lei Nº. 1.619 de 30 
de julho de 1993), das 09:00 as 15:00 horas, na Secretaria de Administração, à 
Rua Joaquim das Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos 
seguintes documentos (CÓPIAS E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência 
Social (as cópias devem ser das páginas onde está a foto e o número da CTPS, bem 
como da folha de qualificação civil e contratos de trabalho); Certidão de Casamento 
(quando casado); Título de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por meio 
do site www.tre.sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, 

http://www.tre.sp.gov.br
http://www.tre.sp.gov.br
https://www.tce.sp.gov.br/cadtcesp/
http://www.tre.sp.gov.br


Diário Oficial Edição nº 587 - Ano 7      Sexta-feira, 26 de Abril de 2024

4

quando do sexo masculino; Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/
PASEP (ou pesquisa cadastral fornecida pela Caixa Econômica Federal); Cadastro de 
Pessoa Física – CPF; Comprovante de Residência (com data de até 3 meses da data da 
apresentação); Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; Comprovante 
do Registro e de regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (Ex.: 
CRA, OAB, CREA etc.), se exigido pelo cargo; CNH em caso de exigência do cargo; 
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta 
de Vacinação atualizada do próprio candidato e dos filhos menores de 14 anos; 
Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no máximo, há 
30(trinta) dias da apresentação, respeitando o prazo de validade descrito na própria 
Certidão quando houver; Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns 
criminais das Justiças Federal e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, 
respeitado o prazo de validade descrito na própria certidão, quando houver; Certidão 
expedida pelo órgão competente, se o candidato foi servidor público, afirmando que 
não sofreu qualquer penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de 
órgão competente com a jornada de trabalho em exercício, em caso de Acúmulo Lícito 
de Cargo; Declaração de bens e valores que constituem o seu patrimônio; Declaração 
Anual de Imposto de Renda Pessoa Física; Declaração de Atualização Cadastral Tribunal 
de Contas  SP (emitido após cadastro no site https://www.tce.sp.gov.br/cadtcesp/#)  e 
outras declarações necessárias a critério da Prefeitura do Município de Carapicuíba. O 
não comparecimento implicará em sua desclassificação.

ASSISTENTE SOCIAL

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

40092 DARLENE GUEDES DA SILVA 436709892 154º

36526 RAYZA RODRIGUES SANTOS SILVA 370182698 155º

PSICÓLOGO

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

38511 GRAZIELA ALVES MARTINS 370149142 163º

32291 RENATA GUARITA NUNES BORSARO 189803873 164º

30018 GISELA BERTOLONI VOLANTE 324655198 165º

Carapicuíba, 26 de abril de 2024

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO Nº. 03/2022
CHAMAMENTO 68

Os aprovados, do Concurso Público n.º 03/2022, conforme relação de nomes e 
cargos abaixo, ficam convocados para apresentarem-se no prazo improrrogável de 
05 (cinco) dias úteis,  contados da publicação do ato de provimento (Artigo 
1º da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 11º, Parágrafo 1º da Lei Nº. 1.619 de 30 
de julho de 1993), das 09:00 às 15:00 horas , na Secretaria de Administração, à 
Rua Joaquim das Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos 
seguintes documentos (COPIAS E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência 
Social (as cópias devem ser das páginas onde está a foto e o número da CTPS, bem como 
da folha de qualificação civil e contratos de trabalho); Certidão de Casamento (quando 
casado); Título de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site www.
tre.sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do sexo 
masculino; Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/PASEP (ou pesquisa 
cadastral fornecida pela Caixa Econômica Federal); Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
Comprovante de Residência (com data de até 3 meses da data da apresentação); 
Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; Comprovante do Registro e de 
regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (Ex.: CRA, OAB, CREA etc.), 
se exigido pelo cargo; CNH em caso de exigência do cargo; Certidão de Nascimento 
dos filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação atualizada 
do próprio candidato e dos filhos menores de 14 anos; Atestado de Antecedentes da 
Polícia Federal e Estadual expedidas, no máximo, há 30(trinta) dias da apresentação, 
respeitando o prazo de validade descrito na própria Certidão quando houver; 
Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Justiças 
Federal e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de 
validade descrito na própria certidão, quando houver; Certidão expedida pelo órgão 
competente, se o candidato foi servidor público, afirmando que não sofreu qualquer 
penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de órgão competente com 
a jornada de trabalho em exercício, em caso de Acúmulo Lícito de Cargo; Declaração 
de bens e valores que constituem o seu patrimônio; Declaração Anual de Imposto 
de Renda Pessoa Física; Declaração de Atualização Cadastral Tribunal de Contas  
SP (emitido após cadastro no site https://www.tce.sp.gov.br/cadtcesp/#)  e outras 
declarações necessárias a critério da Prefeitura do Município de Carapicuíba. O não 
comparecimento implicará em sua desclassificação.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

NOME RG CLASSIFICAÇAO

4472 EDUARDO ALBOLEDO DE OLIVEIRA 539259597 271º

4470 LUIS FERNANDO CORIOLANO BEZERRA 194612168 272º

4269 MARIA NEUDA CAMILO TEIXEIRA DORINO 208721071 273º

3296 ELISETE MAGALHÃES DA SILVA 229973309 274º

3426 JAILA RODRIGUES BATISTA 395665371 275º

2924 FERNANDO DE MELO GARCIA 491109301 276º

2365 ELEN SILVA DA SILVA 7704848 277º

5508 STHEFANY CHRISTIANE DE ALMEIDA PINHEIRO 529700815 278º

Carapicuíba, 26 de abril de 2024.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO Nº. 03/2024
CHAMAMENTO 01

Os aprovados, do Concurso Público n.º 03/2024, conforme relação de nomes e 
cargos abaixo, ficam convocados para apresentarem-se no prazo improrrogável de 
05 (cinco) dias úteis,  contados da publicação do ato de provimento (Artigo 
1º da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 11º, Parágrafo 1º da Lei Nº. 1.619 de 30 
de julho de 1993), das 09:00 as 15:00 horas, na Secretaria de Administração, à 
Rua Joaquim das Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos 
seguintes documentos (COPIAS E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência 
Social (as cópias devem ser das páginas onde está a foto e o número da CTPS, bem como 
da folha de qualificação civil e contratos de trabalho); Certidão de Casamento (quando 
casado); Título de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site www.
tre.sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do sexo 
masculino; Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/PASEP (ou pesquisa 
cadastral fornecida pela Caixa Econômica Federal); Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
Comprovante de Residência (com data de até 3 meses da data da apresentação); 
Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; Comprovante do Registro e de 
regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (Ex.: CRA, OAB, CREA etc.), 
se exigido pelo cargo; CNH em caso de exigência do cargo; Certidão de Nascimento 
dos filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação atualizada 
do próprio candidato e dos filhos menores de 14 anos; Atestado de Antecedentes da 
Polícia Federal e Estadual expedidas, no máximo, há 30(trinta) dias da apresentação, 
respeitando o prazo de validade descrito na própria Certidão quando houver; 
Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Justiças 
Federal e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de 
validade descrito na própria certidão, quando houver; Certidão expedida pelo órgão 
competente, se o candidato foi servidor público, afirmando que não sofreu qualquer 
penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de órgão competente com 
a jornada de trabalho em exercício, em caso de Acúmulo Lícito de Cargo; Declaração 
de bens e valores que constituem o seu patrimônio; Declaração Anual de Imposto 
de Renda Pessoa Física; Declaração de Atualização Cadastral Tribunal de Contas  
SP (emitido após cadastro no site https://www.tce.sp.gov.br/cadtcesp/#)  e outras 
declarações necessárias a critério da Prefeitura do Município de Carapicuíba. O não 
comparecimento implicará em sua desclassificação.

ENFERMEIRO PSF

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇAO

50179 LARISSA DA SILVA 46086435X 1º

50319 WIKI NEBULA SILVA MACHADO 403220154 2º

50209 EDILEUZA RODRIGUES DO NASCIMENTO 320366698 3º

50561 DANIELA OLIVEIRA BORGES 3412566 4º

50582 WALDIR PEDRO DA SILVA 174123681 5º

Carapicuíba, 26 de abril de 2024.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO Nº. 04/2022
CHAMAMENTO 33

Os aprovados, do Concurso Público n.º 04/2022, conforme relação de nomes e 
cargos abaixo, ficam convocados para apresentarem-se no prazo improrrogável de 
05 (cinco) dias úteis,  contados da publicação do ato de provimento (Artigo 
1º da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 11º, Parágrafo 1º da Lei Nº. 1.619 de 30 
de julho de 1993), das 09:00 as 15:00 horas, na Secretaria de Administração, à 
Rua Joaquim das Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos 
seguintes documentos (COPIAS E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência 
Social (as cópias devem ser das páginas onde está a foto e o número da CTPS, bem como 
da folha de qualificação civil e contratos de trabalho); Certidão de Casamento (quando 
casado); Título de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site www.
tre.sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do sexo 
masculino; Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/PASEP (ou pesquisa 
cadastral fornecida pela Caixa Econômica Federal); Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
Comprovante de Residência (com data de até 3 meses da data da apresentação); 
Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; Comprovante do Registro e de 
regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (Ex.: CRA, OAB, CREA etc.), 

https://www.tce.sp.gov.br/cadtcesp/#
http://www.tre.sp.gov.br
http://www.tre.sp.gov.br
https://www.tce.sp.gov.br/cadtcesp/
http://www.tre.sp.gov.br
http://www.tre.sp.gov.br
https://www.tce.sp.gov.br/cadtcesp/
http://www.tre.sp.gov.br
http://www.tre.sp.gov.br


Diário Oficial Edição nº 587 - Ano 7      Sexta-feira, 26 de Abril de 2024

5

se exigido pelo cargo; CNH em caso de exigência do cargo; Certidão de Nascimento 
dos filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação atualizada 
do próprio candidato e dos filhos menores de 14 anos; Atestado de Antecedentes da 
Polícia Federal e Estadual expedidas, no máximo, há 30(trinta) dias da apresentação, 
respeitando o prazo de validade descrito na própria Certidão quando houver; 
Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Justiças 
Federal e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de 
validade descrito na própria certidão, quando houver; Certidão expedida pelo órgão 
competente, se o candidato foi servidor público, afirmando que não sofreu qualquer 
penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de órgão competente com 
a jornada de trabalho em exercício, em caso de Acúmulo Lícito de Cargo; Declaração 
de bens e valores que constituem o seu patrimônio; Declaração Anual de Imposto 
de Renda Pessoa Física; Declaração de Atualização Cadastral Tribunal de Contas  
SP (emitido após cadastro no site https://www.tce.sp.gov.br/cadtcesp/#)  e outras 
declarações necessárias a critério da Prefeitura do Município de Carapicuíba. O não 
comparecimento implicará em sua desclassificação.

AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇAO

11004 SALETE YOLANDA DE SANTANA RAMOS 11127179 85º

10225 SHEILA CRISTINA RODRIGUES RAYMUNDO 25704551 86º

11197 RAFAELE COELHO DE OLIVEIRA LIMA 464585338 87º

10984 PATRICIA FELICIANO GUEDES 329841877 88º

MECANICO DE AUTO

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇAO

10278 VALDEILSON LIRA DO NASCIMENTO 382703790 7º

Carapicuíba, 26 de abril de 2024.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 04/2024

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃOFINAL

O Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
legais em vigor, torna pública a HOMOLOGAÇÃO do Concurso Público nº 04/2024para os cargos 
de ENFERMEIRO, MÉDICO PEDIATRA e NUTRICIONISTA com publicação oficial do edital de 
classificação final nesta data, tendo em vista a conclusão dos trabalhos relativos aos cargos su-
pracitados do certame em tela, após cumprimento de todas as etapas previstas, prazos recursais 
e demais exigências constantes do Edital de Abertura. 

O prazo de validade do Concurso Público será de 2 (dois) anos, contados a partir da data 
de sua homologação, podendo ser prorrogado por mais 2 (dois) anos, a critério da Prefeitura do 
Município de Carapicuíba.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Carapicuíba, 26 de abril de 2024.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Marco Aurélio dos Santos Neves – Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Mario Maurício da Matta Junior

Secretário de Administração Geral

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 04/2024

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

A Prefeitura do Município de Carapicuíba/SP, usando de suas atribuições legais, torna público 
o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR do Concurso Público n° 04/2024, conforme segue:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN CERS DF

Enfermeiro 1 LORAINE CRISTINA 
DOS SANTOS MORAES 51078 75,00 Não 35,00 40,00 25/04/1972 Não Não

Enfermeiro 2 MARIA APARECIDA DA 
COSTA 50320 72,50 Não 40,00 32,50 29/12/1975 Não Não

Enfermeiro 3 ISLA EMILY DA SILVA 
ANDRADE 50121 72,50 Não 40,00 32,50 19/09/1999 Não Não

Enfermeiro 4 ANDREIA GONÇALVES 
DE SOUZA AMARO 50468 72,50 Não 37,50 35,00 19/07/1981 Não Não

Enfermeiro 5 CLEBIA DOS SANTOS 
FAUSTINO 50662 72,50 Não 37,50 35,00 21/03/2002 Não Não

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN CERS DF

Enfermeiro 6 LARISSA DA SILVA 50568 70,00 Não 37,50 32,50 26/09/1995 Não Não

Enfermeiro 7 BEATRIZ DELOCA LIMA 
FERREIRA 50528 70,00 Não 35,00 35,00 31/03/1996 Não Não

Enfermeiro 8 ELOISE CRISTIANI 
BORRIEL VIEIRA 51621 67,50 Não 37,50 30,00 12/02/1972 Não Não

Enfermeiro 9 GISELE RIZO 51542 67,50 Não 37,50 30,00 12/08/1983 Não Não

Enfermeiro 10 LIVIA RODRIGUES 
LEITE 50959 67,50 Não 37,50 30,00 20/03/1999 Não Não

Enfermeiro 11 DEYSE RODRIGUES DE 
SOUZA SILVA 50572 67,50 Não 32,50 35,00 08/12/1989 Não Não

Enfermeiro 12 ADRIANA SOARES DA 
COSTA 50334 67,50 Não 30,00 37,50 07/07/1973 Não Não

Enfermeiro 13 LUCIANA MESSIAS DE 
CARVALHO MARTINS 51455 67,50 Não 30,00 37,50 12/02/1974 Não Não

Enfermeiro 14 ADRIANA ANGÉLICA 
DA SILVA 50283 67,50 Não 30,00 37,50 04/10/1979 Não Não

Enfermeiro 15 WALLISON BONFIM 
DA SILVA 51296 65,00 Não 37,50 27,50 22/07/1993 Não Não

Enfermeiro 16 VERONICA AZEVEDO 
DA SILVA 50782 65,00 Não 37,50 27,50 21/11/1999 Não Não

Enfermeiro 17 ELISEU FERREIRA DA 
SILVA 50523 65,00 Não 35,00 30,00 12/05/1968 Não Sim

Enfermeiro 18 NILZA GUEDES VIEIRA 50978 65,00 Não 32,50 32,50 20/01/1971 Não Não

Enfermeiro 19 PAULA DELLA COSTA 
FERREIRA 51683 65,00 Não 32,50 32,50 31/08/1974 Não Não

Enfermeiro 20 ANA CLARA DE SOUZA 
BORGES MERLIN 50815 65,00 Não 32,50 32,50 20/08/1999 Não Não

Enfermeiro 21 RAFAELA BRITO E SILVA 51169 65,00 Não 32,50 32,50 28/06/2001 Não Não

Enfermeiro 22
MAYRA CRISTINA 
BARBOSA RODRIGUES 
DE SOUZA

51671 65,00 Não 30,00 35,00 10/03/1986 Não Não

Enfermeiro 23 GIOVANNA ALEXIA 
ARONE 50911 65,00 Não 27,50 37,50 02/02/1996 Não Não

Enfermeiro 24 IAGO SIMÕES ROCHA 
CEBIN 50655 65,00 Não 25,00 40,00 19/01/2000 Sim Não

Enfermeiro 25
DEBORAH TAMY 
BERNARDI CARVALHO 
DE MEDEIROS

50654 62,50 Não 42,50 20,00 06/04/1977 Não Não

Enfermeiro 26 GISLENE GOMES DA 
SILVA 51523 62,50 Não 37,50 25,00 17/07/1981 Não Não

Enfermeiro 27 MARÍA DO SOCORRO 
DE ALMEIDA FALCÃO 50096 62,50 Não 37,50 25,00 16/05/1985 Não Não

Enfermeiro 28 MARIANA SANTOS 50301 62,50 Não 37,50 25,00 18/02/1987 Sim Não

Enfermeiro 29 MICHELE ROSA 
SANTOS PEREIRA 50710 62,50 Não 35,00 27,50 08/12/1982 Não Não

Enfermeiro 30 GABRIELA SOUZA 
DE LIMA 50277 62,50 Não 35,00 27,50 14/01/1998 Não Não

Enfermeiro 31 FABIANA DE FATIMA 
COELHO BARBOSA 50548 62,50 Não 32,50 30,00 03/11/1979 Não Não

Enfermeiro 32 YASMIN FERREIRA DE 
FARIAS 51127 62,50 Não 32,50 30,00 05/12/1998 Não Não

Enfermeiro 33 SARA NUNES VIEIRA 50609 62,50 Não 32,50 30,00 21/02/2000 Não Não

Enfermeiro 34 ELLEN MACIEL 
FERNANDES 51320 62,50 Não 32,50 30,00 25/09/2001 Não Não

Enfermeiro 35 GABRIELLE SCHIAVELLI 50985 62,50 Não 32,50 30,00 24/06/2002 Não Não

Enfermeiro 36 SILVIA ABREU RIBEIRO 50557 62,50 Não 30,00 32,50 12/06/1984 Não Não

Enfermeiro 37 NATALE BARBATO 
JUNIOR 50345 62,50 Não 30,00 32,50 05/02/1986 Não Não

Enfermeiro 38 FÁBIA RUTHE PEREIRA 50953 62,50 Não 30,00 32,50 04/07/1987 Não Não

Enfermeiro 39 ALÍCIA SALVINO DE 
SOUSA 51417 62,50 Não 30,00 32,50 13/09/2000 Não Não

https://www.tce.sp.gov.br/cadtcesp/


Diário Oficial Edição nº 587 - Ano 7      Sexta-feira, 26 de Abril de 2024

6

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN CERS DF

Enfermeiro 40 VICTÓRIA VIEIRA MAIA 51159 62,50 Não 30,00 32,50 27/11/2000 Não Não

Enfermeiro 41
ISABEL CRISTINA 
GONÇALVES AMARO 
ALCANTARA

51624 62,50 Não 30,00 32,50 26/03/2001 Não Não

Enfermeiro 42 BRENDA CAROLINE 
DA SILVA 50267 62,50 Não 30,00 32,50 30/10/2001 Não Não

Enfermeiro 43 JULIANA RAMOS LUZ 
BARROS 51377 62,50 Não 27,50 35,00 08/04/1990 Não Não

Enfermeiro 44 ALEXANDRO DE SOUSA 
SAMPAIO 50867 60,00 Não 40,00 20,00 12/02/1977 Não Não

Enfermeiro 45 MISAEL PEREIRA 
MANOEL 50154 60,00 Não 37,50 22,50 05/06/1982 Não Não

Enfermeiro 46 WENDER FERREIRA 
DOS SANTOS 51092 60,00 Não 37,50 22,50 11/08/1992 Não Não

Enfermeiro 47 KAMILLY MARINHO 
DA SILVA 50847 60,00 Não 37,50 22,50 10/05/2002 Não Não

Enfermeiro 48
MARIA JOSÉ DE 
ALMEIDA PEREIRA 
SOUZA

50489 60,00 Não 35,00 25,00 22/04/1986 Não Não

Enfermeiro 49 GISLEYNE GERMANO 
DO NASCIMENTO 51620 60,00 Não 35,00 25,00 14/03/1988 Não Não

Enfermeiro 50 LUDGERIO ROCHA DE 
MATOS 50126 60,00 Não 35,00 25,00 26/05/1991 Não Não

Enfermeiro 51 GESSICA DA SILVA 
CARNEIRO 51446 60,00 Não 35,00 25,00 11/04/1997 Não Não

Enfermeiro 52 ISMAEL MENESES DA 
SILVA 50960 60,00 Não 32,50 27,50 31/05/1973 Não Não

Enfermeiro 53 ELAINE CRISTINA 
FIGUEIREDO SANCHES 50171 60,00 Não 32,50 27,50 03/09/1976 Não Não

Enfermeiro 54 FERNANDA LOPES DE 
BRITO 51264 60,00 Não 32,50 27,50 30/10/1981 Não Não

Enfermeiro 55 CELINE MATOS SILVA 51095 60,00 Não 32,50 27,50 10/02/1983 Não Não

Enfermeiro 56 MARIANA SANTOS 
ALVES 51058 60,00 Não 32,50 27,50 15/09/1986 Não Não

Enfermeiro 57 FABIANA GONÇALVES 
MOREIRA DE OLIVEIRA 50550 60,00 Não 32,50 27,50 30/04/1987 Não Não

Enfermeiro 58 DANIEL JOZALA COSTA 50948 60,00 Não 32,50 27,50 13/09/1994 Não Não

Enfermeiro 59 ELLEN DE CARVALHO 
MAGALHÃES 50897 60,00 Não 32,50 27,50 09/04/2001 Não Não

Enfermeiro 60 ANTÔNIO CLEUTO 
CUNHA GOMES 50318 60,00 Não 30,00 30,00 13/04/1979 Não Não

Enfermeiro 61 PAULO RIBEIRO DA 
GAMA 51438 60,00 Não 30,00 30,00 20/02/1981 Não Não

Enfermeiro 62 LUCIMAR RODRIGUES 
VERISSIMO 50892 60,00 Não 30,00 30,00 31/07/1984 Não Não

Enfermeiro 63 FABIO JUNIOR DIAS DE 
SOUZA 50893 60,00 Não 30,00 30,00 23/06/1987 Não Não

Enfermeiro 64 HELOISA PEREIRA DA 
SILVA 50133 60,00 Não 30,00 30,00 18/03/1997 Sim Não

Enfermeiro 65 GERALDO ANTONIO DE 
SOUZA 50366 60,00 Não 27,50 32,50 12/05/1975 Não Não

Enfermeiro 66 ANA PAULA SOARES 
DA SILVA 50270 60,00 Não 27,50 32,50 25/12/1975 Não Não

Enfermeiro 67 DENISE MARTINS 
VIEIRA COELHO 51376 60,00 Não 27,50 32,50 27/06/1980 Não Não

Enfermeiro 68 LARISSA DE GODOY 
ROSA BENONI 51306 60,00 Não 27,50 32,50 06/05/1999 Não Não

Enfermeiro 69 ELI MARIA DA ROCHA 
SOUSA 50571 60,00 Não 25,00 35,00 16/11/1986 Não Não

Enfermeiro 70 ANTONIO SAMUEL 
FERREIRA ARRUDA 50871 60,00 Não 25,00 35,00 04/06/1990 Não Não

Enfermeiro 71 EDIVALDO MORENO 
DA SILVA 50512 60,00 Não 22,50 37,50 18/09/1970 Não Não

Enfermeiro 72 MAURILENE DA SILVA 
E SILVA 50346 60,00 Não 22,50 37,50 29/07/2001 Não Não

Enfermeiro 73 STELA MARIS RUBBIN 51359 57,50 Sim 30,00 27,50 05/12/1962 Não Não

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN CERS DF

Enfermeiro 74 FERNANDA FELIX DE 
OLIVEIRA 50564 57,50 Não 37,50 20,00 15/07/1981 Não Não

Enfermeiro 75 HELLEN MARINHO 
ALVES DANTAS 50577 57,50 Não 35,00 22,50 17/11/1980 Não Não

Enfermeiro 76 BEATRIZ DE FONTES 
ARAUJO 51592 57,50 Não 35,00 22,50 28/12/1987 Não Não

Enfermeiro 77 RAFAEL CAVALCANTE 
LUDGERIO PINHEIRO 51226 57,50 Não 35,00 22,50 17/05/2001 Não Não

Enfermeiro 78 CRISTIANE CAMARGO 
PLATERO 50816 57,50 Não 32,50 25,00 07/03/1970 Não Não

Enfermeiro 79 LUCIANO DA SILVA 50117 57,50 Não 32,50 25,00 17/03/1974 Não Não

Enfermeiro 80
JAQUELINE ANDRADE 
CHAVES PIRES 
GONÇALVES

50501 57,50 Não 32,50 25,00 01/08/1979 Não Não

Enfermeiro 81 ALESSANDRA MARIA 
GONÇALVES 51178 57,50 Não 32,50 25,00 15/10/1979 Não Não

Enfermeiro 82 VIVIANE CASTRO DA 
COSTA 50415 57,50 Não 32,50 25,00 02/02/1984 Não Não

Enfermeiro 83 GRAZIELI CASSIA DOS 
SANTOS ZACHARIAS 51079 57,50 Não 32,50 25,00 26/04/1986 Não Não

Enfermeiro 84 CLAUDIZETE ALVES 51000 57,50 Não 30,00 27,50 17/02/1973 Não Não

Enfermeiro 85 DANIELA ANDRADE 
SANTOS 50105 57,50 Não 30,00 27,50 13/12/1981 Não Não

Enfermeiro 86 CASSIA SOARES PENA 50159 57,50 Não 30,00 27,50 16/05/1984 Não Não

Enfermeiro 87 ALDENORA DIAS NETA 50309 57,50 Não 30,00 27,50 30/10/1987 Não Não

Enfermeiro 88 GABRIELE MOTA DO 
NASCIMENTO 50693 57,50 Não 30,00 27,50 01/11/1993 Não Não

Enfermeiro 89 ALESSANDRA RIBEIRO 
LEOPOLDINO 50695 57,50 Não 27,50 30,00 26/03/1976 Não Não

Enfermeiro 90 GUSTAVO SANTOS 
DELGADO 51441 57,50 Não 27,50 30,00 08/12/1981 Não Não

Enfermeiro 91 ANDREIA MENDES 
MARTINS 50938 57,50 Não 27,50 30,00 08/03/1982 Não Não

Enfermeiro 92 PATRICIA MARTINS 
FERREIRA 50155 57,50 Não 27,50 30,00 25/09/1982 Não Não

Enfermeiro 93 ADRIANA R LISBOA 50282 57,50 Não 27,50 30,00 01/09/1983 Não Não

Enfermeiro 94 DAIANE DINIZ DE 
SOUZA 50057 57,50 Não 27,50 30,00 18/03/1984 Não Não

Enfermeiro 95 MILENA DE MELO 
CARVALHO 51568 57,50 Não 27,50 30,00 20/05/1984 Não Não

Enfermeiro 96 PAMELA CRISTINA 
MARTINS MOREIRA 51631 57,50 Não 27,50 30,00 28/03/1985 Não Não

Enfermeiro 97 JAIANA FLORENTINO 
DE BARBOZA MELO 51600 57,50 Não 27,50 30,00 19/02/1992 Não Não

Enfermeiro 98 JAQUELINE LIMA 
RIBEIRO 50902 57,50 Não 27,50 30,00 31/05/2001 Não Não

Enfermeiro 99 ANA CAROLINA 
CASTRO ROCHA 50811 57,50 Não 27,50 30,00 10/02/2002 Não Não

Enfermeiro 100 MONICA DE DEUS 
RIBEIRO 50611 57,50 Não 25,00 32,50 23/10/1975 Não Não

Enfermeiro 101 MÁRCIA GOMES DA 
SILVA 50182 57,50 Não 25,00 32,50 02/04/1978 Não Não

Enfermeiro 102 ANA PAULA SILVA 
MARTINEZ 50691 57,50 Não 25,00 32,50 22/04/1982 Não Não

Enfermeiro 103 SIMONE DOS SANTOS 
VITALINO 50223 57,50 Não 25,00 32,50 01/08/1982 Não Não

Enfermeiro 104 MARIANA RAMOS HORN 51728 57,50 Não 25,00 32,50 28/07/1997 Não Não

Enfermeiro 105 JOSE MARCOS 
ANDRADE NETO 51106 55,00 Não 35,00 20,00 23/06/1983 Não Não

Enfermeiro 106 TATIANA DA SILVA 
BEZERRA MANOEL 50956 55,00 Não 32,50 22,50 30/11/1981 Não Não

Enfermeiro 107 MICHELE SILVA 
PEREIRA 50475 55,00 Não 32,50 22,50 28/12/1982 Não Não



Diário Oficial Edição nº 587 - Ano 7      Sexta-feira, 26 de Abril de 2024

7

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN CERS DF

Enfermeiro 108 MAYARA RAQUEL SILVA 51579 55,00 Não 32,50 22,50 22/10/1998 Não Não

Enfermeiro 109 BEATRIZ LOPES 
OLIVEIRA DO PRADO 50072 55,00 Não 32,50 22,50 06/09/2000 Não Não

Enfermeiro 110 MARCIA CRUZ DOS 
SANTOS 50969 55,00 Não 30,00 25,00 05/10/1978 Sim Não

Enfermeiro 111 MARIA CRISTINA DE 
MORAES 50732 55,00 Não 30,00 25,00 25/09/1979 Não Não

Enfermeiro 112 TAISSA ESTIMA 
MARTINS 50785 55,00 Não 30,00 25,00 10/10/1979 Não Não

Enfermeiro 113 FABIANA DA SILVA 
MINIQUELLI 50217 55,00 Não 30,00 25,00 22/08/1981 Não Não

Enfermeiro 114 ELIANE SOUSA RIBEIRO 
DOS SANTOS 50603 55,00 Não 30,00 25,00 30/11/1981 Não Não

Enfermeiro 115 JULIANA GOMES 
MEDEIROS 51463 55,00 Não 30,00 25,00 28/01/1985 Não Não

Enfermeiro 116 FELIPE CORREA 
SARAIVA DE FREITAS 50552 55,00 Não 30,00 25,00 06/01/1989 Não Não

Enfermeiro 117 ELIANA MARIA DE 
SOUZA 51318 55,00 Não 30,00 25,00 12/05/1990 Não Não

Enfermeiro 118 DANILO ALMECE DOS 
SANTOS 50399 55,00 Não 30,00 25,00 01/07/1992 Não Não

Enfermeiro 119 JUCINEIDE SILVA DE 
MATOS 51608 55,00 Não 30,00 25,00 19/09/1993 Não Não

Enfermeiro 120 GERSON MIGUEL 
SANTOS CORREIA 51533 55,00 Não 30,00 25,00 08/12/1994 Não Não

Enfermeiro 121 JAQUELINE GOMES 
PEREIRA 50233 55,00 Não 30,00 25,00 30/04/1995 Não Não

Enfermeiro 122 ERCILIA ROCHA 
SANTOS SOUSA 50976 55,00 Não 27,50 27,50 11/07/1971 Não Não

Enfermeiro 123 KELLY CRISTINA DE SÁ 
TAVARES 51666 55,00 Não 27,50 27,50 06/08/1976 Não Não

Enfermeiro 124 FABIANA CESAR COSTA 50357 55,00 Não 27,50 27,50 26/05/1977 Não Não

Enfermeiro 125 ANA PAULA DOS 
SANTOS 51627 55,00 Não 27,50 27,50 01/04/1979 Não Não

Enfermeiro 126 LIDIANE LIMA DA MATA 50113 55,00 Não 27,50 27,50 11/01/1983 Não Não

Enfermeiro 127 ANA PAULA DA SILVA 
BRITO 50151 55,00 Não 27,50 27,50 11/04/1984 Não Não

Enfermeiro 128 RENATA FERREIRA 
TOMAZ 51004 55,00 Não 27,50 27,50 17/06/1984 Não Não

Enfermeiro 129
MARIA CAROLINA 
FONSECA RIBEIRO 
BARBARA

50643 55,00 Não 27,50 27,50 19/03/1985 Não Não

Enfermeiro 130 ALAIS LIMA 50175 55,00 Não 27,50 27,50 02/05/1990 Sim Não

Enfermeiro 131 JANISMACIA COUTINHO 51250 55,00 Não 27,50 27,50 05/07/1993 Não Não

Enfermeiro 132 VAGNER SILVA DO 
NASCIMENTO 50525 55,00 Não 27,50 27,50 08/07/1995 Não Não

Enfermeiro 133 NADIELE RODRIGUES 
DA SILVA 50127 55,00 Não 27,50 27,50 21/12/1995 Não Não

Enfermeiro 134 MISSELAINE SANTOS 
COSTA 51456 55,00 Não 27,50 27,50 30/12/1997 Não Não

Enfermeiro 135 NATASHA OLIVEIRA 
SANTANA 51014 55,00 Não 27,50 27,50 26/05/1998 Não Não

Enfermeiro 136 NATHALIA MENDES 
MACHADO DE SOUSA 50402 55,00 Não 27,50 27,50 29/02/2000 Não Não

Enfermeiro 137 SELMA DOS SANTOS 
MARINS DE LIMA 50031 55,00 Não 25,00 30,00 25/01/1968 Sim Não

Enfermeiro 138 ANDRÉA BORGES 
GOULART GOMES 51170 55,00 Não 25,00 30,00 09/05/1974 Não Não

Enfermeiro 139 FERNANDA LOPES 
PINTO 50011 55,00 Não 25,00 30,00 03/12/1976 Não Não

Enfermeiro 140 VALDEMIR CARLOS 
MORAES DE MENEZES 51616 55,00 Não 25,00 30,00 29/04/1977 Não Não

Enfermeiro 141 JULIO CESAR DE 
OLIVEIRA 50125 55,00 Não 25,00 30,00 20/05/1980 Não Não

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN CERS DF

Enfermeiro 142 GLÁUCIA VIEIRA DE 
BORBA 51356 55,00 Não 25,00 30,00 13/04/1987 Não Não

Enfermeiro 143 JAQUELINE SALOMAO 51602 55,00 Não 25,00 30,00 25/11/1988 Não Não

Enfermeiro 144 ODETE APARECIDA 
DOS SANTOS 50376 55,00 Não 22,50 32,50 02/11/1969 Não Não

Enfermeiro 145 MINELVA ISABEL DIAS 
ARAUJO 50385 55,00 Não 22,50 32,50 30/03/1979 Não Não

Enfermeiro 146 IONE DAS GRAÇAS 
MARTINS ERCULIANI 50795 55,00 Não 22,50 32,50 17/02/1987 Não Não

Enfermeiro 147 ANA PAULA SANTOS 51228 55,00 Não 20,00 35,00 02/03/1977 Não Não

Enfermeiro 148 CARLOS ELIAS DA 
CONCEIÇÃO 50378 52,50 Sim 30,00 22,50 08/02/1963 Sim Não

Enfermeiro 149 JUCILENE DE OLIVEIRA 
LIMA 50453 52,50 Não 37,50 15,00 27/07/1990 Não Não

Enfermeiro 150 PAULA CRISTINA DE 
ALMEIDA 50561 52,50 Não 35,00 17,50 09/07/1980 Não Não

Enfermeiro 151 ROBERTO DA SILVA 
FERREIRA DE MELO 50389 52,50 Não 35,00 17,50 12/01/1984 Não Não

Enfermeiro 152 ALEXSANDRA 
FERREIRA VIANA 51365 52,50 Não 35,00 17,50 31/01/1988 Não Não

Enfermeiro 153 WANDERLEIA 
FRANCISCA XAVIER 51241 52,50 Não 32,50 20,00 12/01/1977 Não Não

Enfermeiro 154 ELIANA RAUJO 
DELMONDES 50807 52,50 Não 32,50 20,00 14/04/1981 Não Não

Enfermeiro 155 LIVIA ALVES 
EVANGELISTA DE LIRA 50604 52,50 Não 32,50 20,00 29/06/1984 Não Não

Enfermeiro 156
GLAUCIELLE LINS 
FERNANDES DOS 
SANTOS

50382 52,50 Não 32,50 20,00 27/04/1985 Não Não

Enfermeiro 157 JULIANA RODRIGUES 
BOMFIM 50257 52,50 Não 32,50 20,00 15/04/1987 Não Não

Enfermeiro 158 RAFAEL DE ARAUJO 
DOMINGOS 50495 52,50 Não 32,50 20,00 05/09/1991 Não Não

Enfermeiro 159 MARISETE ENEDINO 
DA SILVA 51076 52,50 Não 30,00 22,50 17/01/1975 Não Não

Enfermeiro 160 GERALDA LOURENÇO 
ROSA 51176 52,50 Não 30,00 22,50 04/08/1976 Não Não

Enfermeiro 161 MARIA APARECIDA 
BEZERRA DOS SANTOS 50085 52,50 Não 30,00 22,50 25/01/1980 Não Não

Enfermeiro 162 CÁSSIA CRISTINA DA 
SILVA PIRES 51116 52,50 Não 30,00 22,50 11/05/1981 Não Não

Enfermeiro 163 IARA DE MATOS 
SANTOS 51367 52,50 Não 30,00 22,50 13/07/1981 Não Não

Enfermeiro 164 JOVENTINA GOMES 
DO REAL 51706 52,50 Não 30,00 22,50 23/08/1981 Não Não

Enfermeiro 165 MARIANA RIBEIRO DE 
SANTANA 50279 52,50 Não 30,00 22,50 27/07/1982 Não Não

Enfermeiro 166 JULIANA OLIVEIRA DE 
JESUS 50325 52,50 Não 30,00 22,50 11/09/1984 Não Não

Enfermeiro 167 NATALIA CAROLINE 
FERREIRA LUCHINI 50163 52,50 Não 30,00 22,50 13/04/1985 Não Não

Enfermeiro 168 PATRICIA ZENITA 
SERRA DA SILVA 50245 52,50 Não 30,00 22,50 12/01/1988 Não Não

Enfermeiro 169 MARINA GOMES DOS 
SANTOS 50521 52,50 Não 30,00 22,50 13/02/1995 Não Não

Enfermeiro 170 CÁSSIA RIBEIRO DE 
ALMEIDA 50913 52,50 Não 30,00 22,50 05/04/1997 Não Não

Enfermeiro 171 DANIELA OLIVEIRA 
BORGES 50939 52,50 Não 30,00 22,50 15/02/1998 Não Não

Enfermeiro 172 DANIELA SANTOS 
FIGUEIREDO 50042 52,50 Não 30,00 22,50 11/01/2000 Não Não

Enfermeiro 173 ALINE MAIA SILVA 50759 52,50 Não 30,00 22,50 19/09/2000 Não Não

Enfermeiro 174 DAVID DE CARVALHO 51223 52,50 Não 27,50 25,00 26/11/1969 Não Não

Enfermeiro 175
FABIANA APARECIDA 
ESTEVES DOS SANTOS 
RODRIGUES

51112 52,50 Não 27,50 25,00 08/12/1976 Não Não



Diário Oficial Edição nº 587 - Ano 7      Sexta-feira, 26 de Abril de 2024

8

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN CERS DF

Enfermeiro 176 NELITA MOREIRA DE 
SOUSA OLIVEIRA 50991 52,50 Não 27,50 25,00 08/11/1977 Não Não

Enfermeiro 177 ADRIANA BORGES DO 
AMARAL 50413 52,50 Não 27,50 25,00 30/11/1979 Não Não

Enfermeiro 178 GISELI TEIXEIRA MELO 50343 52,50 Não 27,50 25,00 20/09/1980 Não Não

Enfermeiro 179 MARCELO MONTEIRO 
DE ALBUQUERQUE 50616 52,50 Não 27,50 25,00 15/03/1981 Não Não

Enfermeiro 180
OSÂNIA RODRIGUES 
DE SANTANA 
DOMINGOS

50478 52,50 Não 27,50 25,00 12/05/1981 Não Não

Enfermeiro 181 MARISA DA SILVA 
BALEEIRO DE JESUS 50854 52,50 Não 27,50 25,00 04/03/1982 Não Não

Enfermeiro 182 ROGERIO DE ARAUJO 
LIMA 50062 52,50 Não 27,50 25,00 31/05/1983 Não Não

Enfermeiro 183 PRISCILA FARIAS 
SOUZA DE ANGELO 51652 52,50 Não 27,50 25,00 28/06/1988 Não Não

Enfermeiro 184 AGNES PEREIRA 
ALBUQUERQUE 51665 52,50 Não 27,50 25,00 17/10/1988 Não Não

Enfermeiro 185 BRUNA DE SOUZA 
FERREIRA 50028 52,50 Não 27,50 25,00 19/03/1989 Não Não

Enfermeiro 186 MIDIÃ HAAK ALVES 50319 52,50 Não 27,50 25,00 14/07/1989 Não Não

Enfermeiro 187 ROZEMBERG SANTOS 
DIAS 50033 52,50 Não 27,50 25,00 10/12/1990 Não Não

Enfermeiro 188 GILVANIR CORREIA DA 
CONCEICAO 51670 52,50 Não 27,50 25,00 31/01/1991 Não Não

Enfermeiro 189 PATRICIA DA SILVA 
CARVALHO 50459 52,50 Não 27,50 25,00 18/01/1992 Não Não

Enfermeiro 190 LETICIA PEREZ VIEIRA 50327 52,50 Não 27,50 25,00 13/01/1995 Não Não

Enfermeiro 191
CARLOS EDUARDO 
DE ALMEIDA QUEIROZ 
JUNIOR

50181 52,50 Não 27,50 25,00 13/07/1995 Não Não

Enfermeiro 192 GIOVANNA GODINHO 
CORREIA DOS SANTOS 51091 52,50 Não 27,50 25,00 06/12/1999 Não Não

Enfermeiro 193 GABRIEL HENRIQUE 
ROCAILKS RIBEIRO 50071 52,50 Não 27,50 25,00 28/04/2000 Não Não

Enfermeiro 194 ALINE DE SOUZA 
CARDOSO RIBEIRO 51680 52,50 Não 27,50 25,00 24/06/2000 Não Não

Enfermeiro 195 ANDREIA COSTA SILVA 51679 52,50 Não 25,00 27,50 18/09/1971 Não Não

Enfermeiro 196 CELSON FRANCISCO 
DA SILVA 51168 52,50 Não 25,00 27,50 25/04/1972 Não Não

Enfermeiro 197 ELAINE FANTINATI DOS 
SANTOS 51117 52,50 Não 25,00 27,50 08/01/1976 Não Não

Enfermeiro 198 LUCILANE FERREIRA 
DO NASCIMENTO 50190 52,50 Não 25,00 27,50 12/07/1977 Não Não

Enfermeiro 199 SIRLENE ALVES DIAS 50537 52,50 Não 25,00 27,50 07/12/1979 Sim Não

Enfermeiro 200 GEÓRGIA LIMA BARROS 51655 52,50 Não 25,00 27,50 22/10/1981 Não Não

Enfermeiro 201 MÔNICA GONÇALVES 
DOS SANTOS 51113 52,50 Não 25,00 27,50 02/06/1985 Não Não

Enfermeiro 202 ELIONAI DIAS DA SILVA 
BALDINI 51409 52,50 Não 25,00 27,50 29/07/1986 Não Não

Enfermeiro 203 DAIANE REIS BRANDÃO 
SALVI 50944 52,50 Não 25,00 27,50 02/10/1986 Não Não

Enfermeiro 204 MARINEIDE DA 
CONCEIÇÃO COSTA 50461 52,50 Não 25,00 27,50 26/10/1986 Não Não

Enfermeiro 205 RENATA DOMINGUES 
XAVIER BATISTA 50239 52,50 Não 25,00 27,50 21/11/1986 Não Não

Enfermeiro 206 JACKELINE TALITA 
MOREIRA DE ALMEIDA 51434 52,50 Não 25,00 27,50 20/07/1987 Não Não

Enfermeiro 207 ISABEL OLIVEIRA 
PEREIRA DOS SANTOS 51662 52,50 Não 25,00 27,50 20/09/1994 Não Não

Enfermeiro 208 DANIELE CÂMARA 
RODRIGUES 50008 52,50 Não 25,00 27,50 17/08/1995 Não Não

Enfermeiro 209 KAROLINE SOUSA DE 
JESUS 50539 52,50 Não 25,00 27,50 14/09/1998 Não Não

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN CERS DF

Enfermeiro 210 JOSILEIDE GONÇALVES 
DE LIMA 50844 52,50 Não 25,00 27,50 04/10/1998 Não Não

Enfermeiro 211 LARYSSA DE PAULA 
BARRETO 51280 52,50 Não 25,00 27,50 22/03/2002 Não Não

Enfermeiro 212 FATIMA FERREIRA 
GIACON VENTURINI 50194 52,50 Não 22,50 30,00 02/01/1971 Não Não

Enfermeiro 213 ROBSON FRANÇA LIMA 51676 52,50 Não 22,50 30,00 15/11/1983 Não Não

Enfermeiro 214 HYARLLA IMPORTE DE 
OLIVEIRA 51090 52,50 Não 22,50 30,00 28/04/1995 Não Não

Enfermeiro 215 TAINA ROBERTA 
KHATCHIKIAN PEREIRA 50504 52,50 Não 22,50 30,00 01/03/1997 Não Não

Enfermeiro 216
GIOVANNA 
NASCIMENTO DE 
CHIATO

51541 52,50 Não 22,50 30,00 06/04/2001 Não Não

Enfermeiro 217 IZA FERREIRA SANTANA 51364 52,50 Não 20,00 32,50 19/03/1972 Não Não

Enfermeiro 218 CÁSSIA GUIMARÃES 
LIMA 51330 52,50 Não 20,00 32,50 27/04/1984 Não Não

Enfermeiro 219 RAFAEL ALVES FEITOSA 50068 52,50 Não 20,00 32,50 09/11/1984 Sim Não

Enfermeiro 220
GEOVANNA 
ARCANGELA SOUSA 
COIMBRA

50472 52,50 Não 20,00 32,50 24/04/2002 Não Não

Enfermeiro 221 REGINA ANDRADE 
AERE 50272 50,00 Sim 27,50 22,50 22/08/1956 Não Não

Enfermeiro 222 CLEISE MARIA 
SOARESA DA SILVA 51346 50,00 Sim 25,00 25,00 05/02/1962 Não Não

Enfermeiro 223 WALCINGLAYDE 
MESQUITA 51131 50,00 Sim 20,00 30,00 12/07/1963 Não Não

Enfermeiro 224 ROSELI PAULA DA SILVA 51054 50,00 Não 32,50 17,50 26/03/1978 Não Não

Enfermeiro 225 CINTIA DA SILVA 
MILOCHI 50831 50,00 Não 32,50 17,50 28/06/1978 Não Não

Enfermeiro 226 JOELMA MONTEIRO 
DOS SANTOS CESTARO 50502 50,00 Não 32,50 17,50 28/08/1983 Não Não

Enfermeiro 227 VALDIRENE PEREIRA 
DA SILVA DINIZ 50198 50,00 Não 30,00 20,00 04/03/1971 Não Não

Enfermeiro 228
LUCELIA MARQUES 
RODRIGUES 
GONÇALVES

51505 50,00 Não 30,00 20,00 01/11/1972 Não Não

Enfermeiro 229 FLAVINA CUNHA DE 
OLIVEIRA 50416 50,00 Não 30,00 20,00 20/08/1978 Não Não

Enfermeiro 230 DIANA DEYSE 
FERREIRA DA SILVA 51717 50,00 Não 30,00 20,00 17/12/1978 Não Não

Enfermeiro 231 MARIA JOANA DOS 
SANTOS 50278 50,00 Não 30,00 20,00 02/08/1981 Não Não

Enfermeiro 232 LILIANE DA SILVA 
ANDRADE 50721 50,00 Não 30,00 20,00 23/08/1984 Não Não

Enfermeiro 233 DEUSA JANAINA HIRLE 
DIAS 51285 50,00 Não 30,00 20,00 25/10/1994 Não Não

Enfermeiro 234 TALIA GOMES LUZ 51447 50,00 Não 30,00 20,00 14/06/1998 Não Não

Enfermeiro 235
REJANE 
CRONEMBERGER 
ALONGE

51381 50,00 Não 27,50 22,50 21/09/1972 Não Não

Enfermeiro 236 LUCIANA FERNANDES 
DA SILVA 50225 50,00 Não 27,50 22,50 19/04/1973 Não Não

Enfermeiro 237 ELIANA BATISTA 50371 50,00 Não 27,50 22,50 08/11/1974 Não Não

Enfermeiro 238 JULIANA PATRÍCIA 
VIEIRA 50140 50,00 Não 27,50 22,50 05/07/1977 Não Não

Enfermeiro 239 ANGELA MARIA DE 
MIRANDA 51209 50,00 Não 27,50 22,50 22/02/1980 Não Não

Enfermeiro 240
VALQUIRIA APARECIDA 
GONÇALVES 
FIGUEIREDO

51263 50,00 Não 27,50 22,50 25/08/1981 Não Não

Enfermeiro 241 ZILDA BRITO DA SILVA 50841 50,00 Não 27,50 22,50 06/12/1981 Não Não

Enfermeiro 242 MABIA SOARES DE 
OLIVEIRA 51348 50,00 Não 27,50 22,50 06/11/1982 Não Não

Enfermeiro 243
VALDIRENE DE 
OLIVEIRA SOUZA 
FAGUNDES

51371 50,00 Não 27,50 22,50 06/09/1983 Não Não



Diário Oficial Edição nº 587 - Ano 7      Sexta-feira, 26 de Abril de 2024

9

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN CERS DF

Enfermeiro 244 JESSICA NAJARA 
AGUIAR DE OLIVEIRA 50226 50,00 Não 27,50 22,50 13/05/1991 Não Não

Enfermeiro 245
AMANDA DE LIMA 
RODRIGUES 
ALCÂNTARA

51267 50,00 Não 27,50 22,50 22/02/1997 Não Não

Enfermeiro 246 DANIEL HENRIQUE 
SILVA DAS GRAÇAS 50218 50,00 Não 27,50 22,50 07/08/2001 Não Não

Enfermeiro 247 AUZENICE ALVES 
MEDRADO DE ABREU 50661 50,00 Não 25,00 25,00 23/12/1966 Não Não

Enfermeiro 248 MARIA APARECIDA 
SCARABELLI 51701 50,00 Não 25,00 25,00 12/02/1972 Não Não

Enfermeiro 249 FABIULA VIRGINIA DE 
OLIVEIRA 51197 50,00 Não 25,00 25,00 17/05/1972 Não Não

Enfermeiro 250 DANIELA REGINA 
FERREIRA DA SILVA 50845 50,00 Não 25,00 25,00 21/05/1974 Não Não

Enfermeiro 251 JAIR SOUZA SANTOS 51097 50,00 Não 25,00 25,00 19/08/1977 Não Não

Enfermeiro 252 CLEIDE MARQUES DA 
SILVA 51571 50,00 Não 25,00 25,00 21/12/1979 Não Não

Enfermeiro 253 FABIANA APARECIDA 
DE OLIVEIRA 50814 50,00 Não 25,00 25,00 15/01/1980 Sim Não

Enfermeiro 254 NOEMY DE JESUS 
CORRÊA 50070 50,00 Não 25,00 25,00 11/01/1983 Não Não

Enfermeiro 255 KARINA DE OLIVEIRA 
CARVALHO 50625 50,00 Não 25,00 25,00 20/07/1984 Não Não

Enfermeiro 256 VIVIANE VENTURI 50632 50,00 Não 25,00 25,00 02/02/1985 Não Não

Enfermeiro 257 ANA CAROLINE REIS 
DA SILVA 50849 50,00 Não 25,00 25,00 15/06/1994 Não Não

Enfermeiro 258 NATHALIA GEORGINA 
VIEIRA 50758 50,00 Não 25,00 25,00 23/01/1997 Não Não

Enfermeiro 259 JESSICA CRUZ SOUZA 51637 50,00 Não 25,00 25,00 23/01/1998 Não Não

Enfermeiro 260 LEONA MARIA NITRINI 
FREITAS 51400 50,00 Não 25,00 25,00 15/08/2000 Não Não

Enfermeiro 261 PAMELA DARIO PIRES 
RODRIGUES 50713 50,00 Não 25,00 25,00 02/01/2002 Não Não

Enfermeiro 262 THAIS ELIZA JACINTO 50115 50,00 Não 25,00 25,00 17/05/2002 Não Não

Enfermeiro 263 MARIZETE BARBOSA 
DEOLIVEIRA 51144 50,00 Não 22,50 27,50 01/09/1970 Não Não

Enfermeiro 264 CLAUDENICE RIBEIRO 50784 50,00 Não 22,50 27,50 29/03/1973 Não Não

Enfermeiro 265
TERESA APARECIDA 
GONÇALVES DE 
AGUIAR

51295 50,00 Não 22,50 27,50 26/02/1974 Não Não

Enfermeiro 266 JUCILEIDE PEREIRA DE 
CASTRO SILVA 51060 50,00 Não 22,50 27,50 04/04/1975 Não Não

Enfermeiro 267 ADRIANA SILVA DA 
CRUZ 51050 50,00 Não 22,50 27,50 05/08/1976 Não Não

Enfermeiro 268 PAULA MOREIRA 
GRAZIANO 51134 50,00 Não 22,50 27,50 28/09/1976 Não Não

Enfermeiro 269 TATIANA SODRE 
BARRETO LAUREANO 51361 50,00 Não 22,50 27,50 14/02/1980 Não Não

Enfermeiro 270 NIVIA DEYSE 
LARANJEIRA CARDOSO 51553 50,00 Não 22,50 27,50 08/04/1980 Não Não

Enfermeiro 271 EVELYN FEITOSA 
OLIVEIRA 50103 50,00 Não 22,50 27,50 23/07/1998 Não Não

Enfermeiro 272 AMANDA RODRIGUES 
DE SALES FONTES 51255 50,00 Não 22,50 27,50 26/11/1998 Não Não

Enfermeiro 273 GABRIELI BARROS 
PAULO 50080 50,00 Não 22,50 27,50 30/10/1999 Não Não

Enfermeiro 274 DEISE HENRIQUE DA 
SILVA 50147 50,00 Não 20,00 30,00 22/04/1977 Não Não

Enfermeiro 275 JILMARIA SILVA LIMA 50794 50,00 Não 20,00 30,00 16/01/1979 Não Não

Enfermeiro 276 ANGELITA FERNANDA 
DE OLIVEIRA CASTRO 51125 50,00 Não 20,00 30,00 24/04/1979 Não Não

Enfermeiro 277 MARCIA MARIA PRIMO 
COSTA 50405 50,00 Não 20,00 30,00 19/04/1980 Não Não

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN CERS DF

Enfermeiro 278 MISTANA CONCEIÇÃO 
SILVA DOS SANTOS 51611 50,00 Não 20,00 30,00 06/07/1982 Não Não

Enfermeiro 279 ANDREZA QUEIROZ 
POTENZA 51200 50,00 Não 20,00 30,00 12/06/1996 Não Não

Enfermeiro 280 ALEXANDRE MANOEL 
RODRIGUES DA SILVA 51712 50,00 Não 20,00 30,00 24/10/2000 Não Não

Enfermeiro 281 STHEFANIE DA SILVA 
FAUSTINO 50017 50,00 Não 17,50 32,50 18/09/1998 Não Não

Médico 
Pediatra 1 ALINE SARAIVA DE 

GALIZA 51546 84,00 Não 36,00 48,00 09/07/1992 Não Não

Médico 
Pediatra 2

JAMILLY DYENNE 
MELÃO FERNANDES 
CHAVES

51714 80,00 Não 32,00 48,00 16/08/1986 Não Não

Médico 
Pediatra 3 JEANILLY REIS 50748 80,00 Não 32,00 48,00 28/06/1988 Não Não

Médico 
Pediatra 4 SUSANA VILLAR DA 

TRINDADE 51564 76,00 Não 40,00 36,00 20/12/1984 Não Não

Médico 
Pediatra 5 LUISA MARIA DE 

MORAIS HOLANDA 51470 76,00 Não 36,00 40,00 07/06/1990 Não Não

Médico 
Pediatra 6 CLAUDIA PATRICIA 

FREITAS COSTA 51435 76,00 Não 28,00 48,00 15/03/1973 Não Não

Médico 
Pediatra 7 CAMILA DALMEIDA 

MAGNANI SILVA 50817 72,00 Não 28,00 44,00 21/03/1988 Não Não

Médico 
Pediatra 8 FLÁVIA PEREIRA 

FERNANDES CARDOSO 51617 68,00 Não 32,00 36,00 11/11/1988 Não Não

Médico 
Pediatra 9 NATHALIA OLIVEIRA 

BATISTA 50363 68,00 Não 32,00 36,00 28/12/1992 Não Não

Médico 
Pediatra 10

PRISCYLA 
KOWALEWSKI 
PROENÇA DE ARAUJO

50818 68,00 Não 28,00 40,00 01/12/1982 Não Não

Médico 
Pediatra 11 ROBERTO ESTEVAM 

MICHAELIDES 50734 64,00 Sim 28,00 36,00 02/04/1962 Não Não

Médico 
Pediatra 12 THAISA RESENDE 

AZEVEDO 51276 64,00 Não 20,00 44,00 04/09/1984 Não Não

Médico 
Pediatra 13 DEYBSON RIBEIRO 

CARVALHO 50059 64,00 Não 20,00 44,00 30/07/1988 Não Não

Médico 
Pediatra 14 GABRIELA MIGUEL 

GIORDANO EROLES 50789 60,00 Não 28,00 32,00 04/11/1987 Não Não

Médico 
Pediatra 15 THAIS DOS SANTOS 

BOMFIM 51302 60,00 Não 24,00 36,00 04/10/1986 Não Não

Médico 
Pediatra 16 TARCILA TARCIANE 

SOARES DE SOUSA 51586 60,00 Não 24,00 36,00 22/03/1990 Não Não

Médico 
Pediatra 17 NATACHA EMI INOUE 50822 56,00 Não 28,00 28,00 02/01/1990 Não Não

Médico 
Pediatra 18 FABIOLA GONÇALVES 

DE CASTRO 51503 56,00 Não 24,00 32,00 13/07/1973 Não Não

Médico 
Pediatra 19 MIRTHES MONTEIRO 

ORTEGA 50090 56,00 Não 24,00 32,00 11/04/1979 Não Não

Médico 
Pediatra 20 MARIULVYS PEREZ 

MATOS 50305 56,00 Não 24,00 32,00 20/08/1983 Não Não

Médico 
Pediatra 21 THAYANA HADAD 

FARIAS 51460 56,00 Não 20,00 36,00 18/09/1987 Não Não

Médico 
Pediatra 22 GUILHERME RIBEIRO 

BAILON SILVA 50755 56,00 Não 20,00 36,00 30/04/1994 Não Não

Médico 
Pediatra 23 ANDRÉA NAOMI 

KASHIWAGI 51437 52,00 Não 28,00 24,00 17/02/1986 Não Não

Médico 
Pediatra 24 DAVID MANUEL DANIEL 

NVEMBA 51326 52,00 Não 24,00 28,00 05/05/1972 Não Não

Nutricionista 1 ADELAIDE LIMA DE 
SOUZA DOS SANTOS 50221 80,00 Não 37,50 42,50 09/04/1989 Não Não

Nutricionista 2 LEILA RIBEIRO 
BARRETO 50715 70,00 Não 37,50 32,50 20/01/1997 Não Não

Nutricionista 3 DOUGLAS MIRANDA DE 
CAMARGO 51699 70,00 Não 35,00 35,00 19/04/1984 Não Não

Nutricionista 4 NATÁLIA AZEVEDO DE 
SOUZA 50145 67,50 Não 40,00 27,50 13/07/1993 Não Não

Nutricionista 5 ANDREZA DOS SANTOS 
SILVA 50432 67,50 Não 40,00 27,50 06/12/1994 Não Não

Nutricionista 6 PRISCILLA LETICIA 
CARRIÃO DE ABREU 51729 67,50 Não 35,00 32,50 01/08/1978 Não Não



Diário Oficial Edição nº 587 - Ano 7      Sexta-feira, 26 de Abril de 2024

10

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN CERS DF

Nutricionista 7 PRISCILA MARTINS 
VILELA ARANHA 50593 67,50 Não 32,50 35,00 11/09/1984 Não Não

Nutricionista 8 PAULA BIGNELLI 
NUNES DE PAULA 51374 67,50 Não 30,00 37,50 22/08/1966 Não Não

Nutricionista 9 JÉSSICA RODRIGUES 
DA COSTA 50736 67,50 Não 30,00 37,50 04/06/1999 Não Não

Nutricionista 10 GUILHERME DE 
OLIVEIRA SILVA PINTO 51640 67,50 Não 30,00 37,50 11/02/2002 Não Não

Nutricionista 11 ULISSES RAIMUNDO DE 
CARVALHO NEVES 50025 67,50 Não 27,50 40,00 06/05/1999 Não Não

Nutricionista 12 THIAGO SOUSA DOS 
REIS 51605 65,00 Não 25,00 40,00 07/09/2000 Não Não

Nutricionista 13 LUCIMEIRE DANIELI 
MISSERONI 50304 62,50 Não 35,00 27,50 10/08/1967 Não Não

Nutricionista 14 MARIANE ALVES 
DURÃES 51478 62,50 Não 35,00 27,50 28/02/1992 Não Não

Nutricionista 15
FRANCISCO 
LEONARDO CARVALHO 
DA SILVA

50393 60,00 Não 32,50 27,50 21/07/1988 Não Não

Nutricionista 16 LETICIA PEREIRA DOS 
SANTOS 51391 60,00 Não 32,50 27,50 24/01/1994 Não Não

Nutricionista 17 MAYARA XAVIER DOS 
SANTOS 50252 60,00 Não 32,50 27,50 16/03/1996 Não Não

Nutricionista 18 ADRIANA DE ALMEIDA 
SANTOS MOURA 51477 60,00 Não 32,50 27,50 02/03/1998 Não Não

Nutricionista 19 MARIA EDUARDA 
LOBATO AMORIM 50048 60,00 Não 25,00 35,00 17/01/2000 Não Não

Nutricionista 20 GRAZIELA COSTA 
LOPES 50446 57,50 Não 32,50 25,00 16/12/1996 Não Não

Nutricionista 21
EMANUELA DOS 
SANTOS VILA NOVA 
VALENTIM

51645 57,50 Não 30,00 27,50 27/12/1994 Não Não

Nutricionista 22 TAMARA NOLASCO 
CHAGAS 50136 57,50 Não 22,50 35,00 14/09/1991 Não Não

Nutricionista 23 CAMILA DE SOUZA 51572 55,00 Não 35,00 20,00 20/07/1974 Não Não

Nutricionista 24 RAFAEL VIEIRA CUNHA 51558 55,00 Não 27,50 27,50 08/07/1984 Não Não

Nutricionista 25 HELEN GIULIANNA DA 
SILVA MATEUS 50036 55,00 Não 27,50 27,50 03/05/1998 Não Não

Nutricionista 26 CINTHIA GÓES DE 
OLIVEIRA 51506 55,00 Não 27,50 27,50 30/07/2000 Não Não

Nutricionista 27 BIANCA DE OLIVEIRA 
SANTOS 51653 55,00 Não 25,00 30,00 30/06/1995 Não Não

Nutricionista 28
NEIDE APARECIDA 
CAMARGO CINTRA 
SILVA

51642 55,00 Não 25,00 30,00 02/08/1999 Não Não

Nutricionista 29 ANA SARAH VEIGA 
PERIN 50005 55,00 Não 25,00 30,00 04/02/2000 Não Não

Nutricionista 30 RAFAELA RIBEIRO 
MARTINS 50544 55,00 Não 22,50 32,50 23/02/1999 Não Não

Nutricionista 31 ANA BEATRIZ ASSIS 
DOS SANTOS 50802 55,00 Não 20,00 35,00 21/08/2002 Não Não

Nutricionista 32 RAQUEL RIBEIRO DA 
COSTA 50819 52,50 Não 32,50 20,00 02/02/1991 Não Não

Nutricionista 33 STHEFANNY ESTHER 
MELLO DA SILVA 50114 52,50 Não 30,00 22,50 07/09/1999 Não Não

Nutricionista 34 BRUNA GONSALVES 
DE BRITO 51329 52,50 Não 27,50 25,00 29/01/1992 Não Não

Nutricionista 35 JAÚNA CRISTINA 
MARTINS ALVES 50186 52,50 Não 25,00 27,50 06/05/1986 Não Não

Nutricionista 36 DÉBORA COSTA 
OLIVEIRA 51045 50,00 Não 27,50 22,50 31/03/1986 Não Não

Nutricionista 37 RAFAELA DE JESUS 
LEANDRO 50891 50,00 Não 25,00 25,00 13/04/2001 Não Não

NF = Nota Final/ I = Idoso/ CE = Conhecimentos específicos/ CB = Conhecimentos básicos/ DN 
= Data de Nascimento/ CERS = Reserva por Critérios Étnico Raciais e Socioeconômicos / DF = 
Deficiente

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CARGO CL NOME DO 
CANDIDATO INSC NF I CE CB DN CERS DF

Enfermeiro 1
ELISEU 
FERREIRA DA 
SILVA

50523 65,00 Não 35,00 30,00 12/05/1968 Não Sim

NF = Nota Final/ I = Idoso/ CE = Conhecimentos específicos/ CB = Conhecimentos básicos/ DN = 

Data de Nascimento/ CERS = / DF = Deficiente

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – VAGAS RESERVADASPOR 
CRITÉRIOS ÉTNICO RACIAIS E SOCIOECONÔMICOS

CARGO CL NOME DO 
CANDIDATO INSC NF I CE CB DN CERS DF

Enfermeiro 1 IAGO SIMÕES 
ROCHA CEBIN 50655 65,00 Não 25,00 40,00 19/01/2000 Sim Não

Enfermeiro 2 MARIANA SANTOS 50301 62,50 Não 37,50 25,00 18/02/1987 Sim Não

Enfermeiro 3 HELOISA PEREIRA 
DA SILVA 50133 60,00 Não 30,00 30,00 18/03/1997 Sim Não

Enfermeiro 4 MARCIA CRUZ 
DOS SANTOS 50969 55,00 Não 30,00 25,00 05/10/1978 Sim Não

Enfermeiro 5 ALAIS LIMA 50175 55,00 Não 27,50 27,50 02/05/1990 Sim Não

Enfermeiro 6
SELMA DOS 
SANTOS MARINS 
DE LIMA

50031 55,00 Não 25,00 30,00 25/01/1968 Sim Não

Enfermeiro 7 CARLOS ELIAS DA 
CONCEIÇÃO 50378 52,50 Sim 30,00 22,50 08/02/1963 Sim Não

Enfermeiro 8 SIRLENE ALVES 
DIAS 50537 52,50 Não 25,00 27,50 07/12/1979 Sim Não

Enfermeiro 9 RAFAEL ALVES 
FEITOSA 50068 52,50 Não 20,00 32,50 09/11/1984 Sim Não

Enfermeiro 10
FABIANA 
APARECIDA DE 
OLIVEIRA

50814 50,00 Não 25,00 25,00 15/01/1980 Sim Não

NF = Nota Final/ I = Idoso/ CE = Conhecimentos específicos/ CB = Conhecimentos básicos/ DN = 
Data de Nascimento/ CERS = / DF = Deficiente

Carapicuíba, 26 de abril de 2024.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Marco Aurélio dos Santos Neves – Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Mario Maurício da Matta Junior

Secretário de Administração Geral

CONCURSO PÚBLICO Nº. 05/2018
CHAMAMENTO 131

Os aprovados, do Concurso Público n.º 05/2018, conforme relação de nomes e 
cargos abaixo, ficam convocados para apresentarem-se no prazo improrrogável de 
05 (cinco) dias úteis,  contados da publicação do ato de provimento (Artigo 
1º da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 11º, Parágrafo 1º da Lei Nº. 1.619 de 30 
de julho de 1993), das 09:00 as 15:00 horas, na Secretaria de Administração, à 
Rua Joaquim das Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos 
seguintes documentos (COPIAS E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência 
Social (as cópias devem ser das páginas onde está a foto e o número da CTPS, bem 
como da folha de qualificação civil e contratos de trabalho); Certidão de Casamento 
(quando casado); Título de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por meio 
do site www.tre.sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, 
quando do sexo masculino; Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/
PASEP (ou pesquisa cadastral fornecida pela Caixa Econômica Federal); Cadastro de 
Pessoa Física – CPF; Comprovante de Residência (com data de até 3 meses da data da 
apresentação); Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; Comprovante 
do Registro e de regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (Ex.: 
CRA, OAB, CREA etc.), se exigido pelo cargo; CNH em caso de exigência do cargo; 
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta 
de Vacinação atualizada do próprio candidato e dos filhos menores de 14 anos; 
Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no máximo, há 
30(trinta) dias da apresentação, respeitando o prazo de validade descrito na própria 
Certidão quando houver; Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns 
criminais das Justiças Federal e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, 
respeitado o prazo de validade descrito na própria certidão, quando houver; Certidão 
expedida pelo órgão competente, se o candidato foi servidor público, afirmando que 
não sofreu qualquer penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de 
órgão competente com a jornada de trabalho em exercício, em caso de Acúmulo Lícito 
de Cargo; Declaração de bens e valores que constituem o seu patrimônio; Declaração 
Anual de Imposto de Renda Pessoa Física; Declaração de Atualização Cadastral Tribunal 
de Contas  SP (emitido após cadastro no site https://www.tce.sp.gov.br/cadtcesp/#)  e 
outras declarações necessárias a critério da Prefeitura do Município de Carapicuíba. O 
não comparecimento implicará em sua desclassificação.

ENGENHEIRO CIVIL

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

51333 FABIO NAVARRO SILVA 27591320X 91º

Carapicuíba, 26 de abril de 2024.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

http://www.tre.sp.gov.br
https://www.tce.sp.gov.br/cadtcesp/#


Diário Oficial Edição nº 587 - Ano 7      Sexta-feira, 26 de Abril de 2024

11

CONCURSO PÚBLICO Nº. 06/2018
CHAMAMENTO 149

Os aprovados, do Concurso Público n.º 06/2018, conforme relação de nomes e 
cargos abaixo, ficam convocados para apresentarem-se no prazo improrrogável de 
05 (cinco) dias úteis, contados da publicação do ato de provimento (Artigo 
1º da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 11º, Parágrafo 1º da Lei Nº. 1.619 de 30 
de julho de 1993), das 09:00 as 15:00 horas, na Secretaria de Administração, à 
Rua Joaquim das Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos 
seguintes documentos (CÓPIAS E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência 
Social (as cópias devem ser das páginas onde está a foto e o número da CTPS, bem 
como da folha de qualificação civil e contratos de trabalho); Certidão de Casamento 
(quando casado); Título de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por meio 
do site www.tre.sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, 
quando do sexo masculino; Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/
PASEP (ou pesquisa cadastral fornecida pela Caixa Econômica Federal); Cadastro de 
Pessoa Física – CPF; Comprovante de Residência (com data de até 3 meses da data da 
apresentação); Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; Comprovante 
do Registro e de regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (Ex.: 
CRA, OAB, CREA etc.), se exigido pelo cargo; CNH em caso de exigência do cargo; 
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta 
de Vacinação atualizada do próprio candidato e dos filhos menores de 14 anos; 
Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no máximo, há 
30(trinta) dias da apresentação, respeitando o prazo de validade descrito na própria 
Certidão quando houver; Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns 
criminais das Justiças Federal e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, 
respeitado o prazo de validade descrito na própria certidão, quando houver; Certidão 
expedida pelo órgão competente, se o candidato foi servidor público, afirmando que 
não sofreu qualquer penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de 
órgão competente com a jornada de trabalho em exercício, em caso de Acúmulo Lícito 
de Cargo; Declaração de bens e valores que constituem o seu patrimônio; Declaração 
Anual de Imposto de Renda Pessoa Física; Declaração de Atualização Cadastral Tribunal 
de Contas  SP (emitido após cadastro no site https://www.tce.sp.gov.br/cadtcesp/#)  e 
outras declarações necessárias a critério da Prefeitura do Município de Carapicuíba. O 
não comparecimento implicará em sua desclassificação.

ADEB - AUX. DE DESENV. DA EDUC. BÁSICA

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

66368 CAMILA MOREIRA DE MORAIS VIEIRA 47332099X 1004º

64569 MONICA CARDOSO LIMA 606326030 1005º

60156 PABLINE FERNANDES VAZ 352345433 1006º

60774 MAYZA ARAÚJO GUIMARÃES LIMA 3591507 1007º

64839 JULIANA SILVA PITOMBO 436289386 1008º

65212 GIOVANNA DA SILVA ESCARABELLO 48691110X 1009º

Carapicuíba, 26 de abril de 2024.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO Nº. 07/2018
CHAMAMENTO 153

Os aprovados, do Concurso Público n.º 07/2018, conforme relação de nomes e 
cargos abaixo, ficam convocados para apresentarem-se no prazo improrrogável de 
05 (cinco) dias úteis, contados da publicação do ato de provimento (Artigo 
1º da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 11º, Parágrafo 1º da Lei Nº. 1.619 de 30 
de julho de 1993), das 09:00 as 15:00 horas, na Secretaria de Administração, à 
Rua Joaquim das Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos 
seguintes documentos (CÓPIAS E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência 
Social (as cópias devem ser das páginas onde está a foto e o número da CTPS, bem 
como da folha de qualificação civil e contratos de trabalho); Certidão de Casamento 
(quando casado); Título de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por meio 
do site www.tre.sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, 
quando do sexo masculino; Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/
PASEP (ou pesquisa cadastral fornecida pela Caixa Econômica Federal); Cadastro de 
Pessoa Física – CPF; Comprovante de Residência (com data de até 3 meses da data da 
apresentação); Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; Comprovante 
do Registro e de regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (Ex.: 
CRA, OAB, CREA etc.), se exigido pelo cargo; CNH em caso de exigência do cargo; 
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta 
de Vacinação atualizada do próprio candidato e dos filhos menores de 14 anos; 
Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no máximo, há 
30(trinta) dias da apresentação, respeitando o prazo de validade descrito na própria 
Certidão quando houver; Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns 
criminais das Justiças Federal e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, 
respeitado o prazo de validade descrito na própria certidão, quando houver; Certidão 
expedida pelo órgão competente, se o candidato foi servidor público, afirmando que 
não sofreu qualquer penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de 
órgão competente com a jornada de trabalho em exercício, em caso de Acúmulo Lícito 
de Cargo; Declaração de bens e valores que constituem o seu patrimônio; Declaração 
Anual de Imposto de Renda Pessoa Física; Declaração de Atualização Cadastral Tribunal 

de Contas  SP (emitido após cadastro no site https://www.tce.sp.gov.br/cadtcesp/#)  e 
outras declarações necessárias a critério da Prefeitura do Município de Carapicuíba. O 
não comparecimento implicará em sua desclassificação.

VIGIA

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

52012 CAMILO OLIVEIRA DA COSTA 472733643 396º

52571 ROGERIO BARBOSA SANTOS 383896101 397º

51777 ADILSOM KOPPE 340152977 398º

53452 DORCELINA ANTÔNIA DOS SANTOS 381355706 399º

54677 CLAUDEVAN OLIVEIRA DOS SANTOS 46498796 400º

54299 EDER JOÃO DA SILVA 419170133 401º

Carapicuíba, 26 de abril de 2024.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO DA TAXA DE LICENÇA DE LOCALIZAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO E ISSQN FIXO DE 2024

  O Secretário de Receita e Rendas do Município de Carapicuíba, S.Paulo, através 
deste NOTIFICA a todos os proprietários de comércios, indústrias, prestadores de serviços e demais 
contribuintes inscritos no Município de Carapicuíba, o lançamento da TAXA DE LICENÇA DE LOCALIZAÇÃO 
E FUNCIONAMENTO de 2024, que compõe as taxas de: licença, horário especial, publicidade, remoção 
de lixo, de uso do solo e ISSQN fixo, com vencimentos nas datas estabelecidas no CATRIM (Calendário de 
Recolhimento dos Tributos do Município de Carapicuíba), Decreto 5.317 de 2023.

  NOTIFICA também que a partir do dia 02 maio 2024, os lançamentos estarão 
disponíveis no site do município, no endereço www.carapicuiba.sp.gov.br, clicando em SERVIÇOS e em 
seguida no ícone “ Cidadão Online” e finalmente no ícone “Segunda Via da Taxa de Licença 
2024”.

  NOTIFICA ainda, que os contribuintes que não receberem o carnê até o dia 17 de 
Maio de 2024, poderão retirar a segunda via no site do Município ou comparecer à Secretaria de Receita e 
Rendas, situada à Rua Joaquim das Neves, 211, Vila Anita Caldas, Carapicuíba, S.P., no horário das 9:00 às 
16:00 hs.

  NOTIFICA finalmente, que os contribuintes poderão apresentar alteração cadastral 
e/ou pedido de revisão do lançamento da TAXA DE LICENÇA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO de 2024 
até a data de vencimento da primeira parcela (12/06/2024), conforme estabelece o CATRIM (Calendário de 
Recolhimento dos Tributos do Município de Carapicuíba), Decreto 5.317/2023.

Carapicuíba, 26 de Abril de 2024

 JOSE REGINALDO TEIXEIRA 
Secretário Municipal de Receita e Rendas

Avisos de Licitações:

Concorrência Presencial n.º 19/24 - Processo n.º 10167/24 Objeto: Contratação de empresa para 
construção do campo de futebol no Jardim Maria Beatriz neste município. Recebimento e abertura dos 
envelopes dia 20/05/24 às 09h.

Pregão Eletrônico nº 28/2024 Processo nº 9424/2024 Objeto: Registro de preços para aquisição de 
prato, caneca e colher para uso no refeitório escolar - Disputa dia 13/05/2024 às  09h.

Pregão Eletrônico nº 29/2024 Processo nº 5860/2024 Objeto: Registro de preços para aquisição de 
caixa arquivo - Disputa dia 14/05/2024 às 10h.

Pregão Eletrônico nº 30/2024 Processo nº 9621/2024 Objeto: Registro de preços para aquisição de tira 
reagente para teste de glicemia - Disputa dia 14/05/2024 às  10h.

RETIFICAÇÃO - Concorrência Presencial n.º 20/24/Chamamento Público nº 01/24 Processo nº 5484/24 
Objeto: Qualificação e seleção de entidade de direito privado sem fins lucrativos, em conformidade com 
a lei municipal nº 3.493/2017, com a lei nº 14.133/2021, bem como com a lei nº 9.637/1993, para firmar 
contrato de gestão com o município de Carapicuíba, objetivando o gerenciamento, operacionalização e 
execução das ações e serviços de saúde, na unidade de pronto atendimento Bruno Covas (UPA Bruno Covas), 
de acordo com o previsto em legislação. Recebimento e abertura dos envelopes dia 20/06/24 às 09h.

Edital disponível no site: www.carapicuiba.sp.gov.br e no depto. de Licitações e Compras, p/retirada 
com mídia de CD gravável. Informações: (11) 4164-5500 ramal 5442, e no portal www.carapicuiba.sp.gov.br.

Carapicuíba, 25 de abril de 2024.
Marco Aurélio dos Santos Neves - Prefeito

http://www.tre.sp.gov.br
https://www.tce.sp.gov.br/cadtcesp/#
http://www.tre.sp.gov.br
https://www.tce.sp.gov.br/cadtcesp/#


Diário Oficial Edição nº 587 - Ano 7      Sexta-feira, 26 de Abril de 2024

12

ERRATA - NOTA SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS PROPONENTES SUPLENTES DOS EDITAIS 004/
SECULT/2023; 005/SECULT/2023 e 006/SECULT/2023 – LEI PAULO GUSTAVO

Na publicação realizada no Diário Oficial do Município, edição nº 586 de 24 de abril de 
2024, constatou-se um erro na listagem dos suplentes convocados que não compareceram no 
prazo estipulado para entrega dos documentos.

Onde se lê:

SUPLENTES

SUPLENTES

NOTA Nome Completo Número Secult

77 Lucas Kelvin Guimarães de Oliveira 550

76 Anotonio Ortiz 493

  Deve-se ler:

  SUPLENTES

SUPLENTES

NOTA Nome Completo Número Secult

65 Elenilda Franco Carlos 645

62 Raphael Campos Silva 242

Carapicuíba de 24 de abril de 2024.

Marília da Silva Santos Pires
SECRETÁRIA DE CULTURA E TURISMO DE CARAPICUÍBA    

PORTARIA Nº. 1174, DE 26 DE ABRIL DE 2024.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, 
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - DECLARAR a vacância do cargo de COZINHEIRA (O), a pedido do 
(a) Senhor (a) ANGELITA FERREIRA MENDES DE SOUZA, matrícula 49924, por 
motivo de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do artigo 29, inciso VII, da 
Lei Municipal nº. 1619/1993.

Art. 2º - A vacância de que trata o artigo 1º desta Portaria, será pelo prazo de 3 
(três) anos, ou antes, desde que a pedido do (a) servidor (a), a partir da data em que 
o servidor assumir o outro cargo.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor retroagindo seus efeitos em 25 DE ABRIL 
DE 2024, revogada as disposições em contrário.

Publique, registre e cumpra-se.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
MARCOS NEVES

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 1175, DE 26 DE ABRIL DE 2024.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, 
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - DECLARAR a vacância do cargo de MOTORISTA, a pedido do (a) Senhor 
(a) LUCIANO RIBEIRO DOS SANTOS, matrícula 49444, por motivo de posse em 
outro cargo inacumulável, nos termos do artigo 29, inciso VII, da Lei Municipal nº. 
1619/1993.

Art. 2º - A vacância de que trata o artigo 1º desta Portaria, será pelo prazo de 3 
(três) anos, ou antes, desde que a pedido do (a) servidor (a), a partir da data em que 
o servidor assumir o outro cargo.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor retroagindo seus efeitos em 25 DE ABRIL 
DE 2024, revogada as disposições em contrário.

Publique, registre e cumpra-se.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
MARCOS NEVES

Prefeito Municipal

PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DE AVERIGUAÇÃO PRELIMINAR N° 1125/2024

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Determinar a prorrogação da Portaria 694/2024, pelo prazo de 30 (trinta) dias, podendo ser 

prorrogado por igual período.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de abril 

de 2024.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Carapicuíba, 17 de abril de 2024.

Marco Aurélio dos Santos Neves
Prefeito

MARCO AURELIO DOS SANTOS 
NEVES Prefeito do Município de 
Carapicuíba, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1176, DE 
26 DE ABRIL DE 2024 CESSAR, 
os efeitos da portaria nº. 527 DE 
16/02/2024, que designou o (a) 
Senhor (a) SOLANGE MARIA DE 
SOUZA SILVA, Matrícula 50063, 
ocupante do cargo de PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado 
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO, para responder 
pelo cargo de COORDENADOR 
PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 
3052, de 16 de Dezembro de 2010, 
alterada pela Lei nº 3.305, de 09 
de abril de 2015, retroagindo seus 
efeitos em 18 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1177, DE 
26 DE ABRIL DE 2024 CESSAR, 
os efeitos da portaria nº. 329 DE 
15/02/2023, que designou o (a) 
Senhor (a) CLEYTON LOPES DA 
CRUZ, Matrícula 50046, ocupante 
do cargo de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCACAO, para responder pelo 
cargo de VICE DIRETOR, constante 
da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro 
de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, 
de 09 de abril de 2015, retroagindo 
seus efeitos em 18 DE ABRIL DE 
2024.

PORTARIA Nº. 1178, DE 
26 DE ABRIL DE 2024 CESSAR, 
os efeitos da portaria nº. 757 DE 
14/04/2023, que designou o (a) 
Senhor (a) VIVIANE ELIAS DOS 
SANTOS SILVA, Matrícula 46464, 
ocupante do cargo de PEB II - 
ARTES, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCACAO, para 
responder pelo cargo de DIRETOR 
DE ESCOLA, constante da Lei nº 
3052, de 16 de Dezembro de 2010, 
alterada pela Lei nº 3.305, de 09 
de abril de 2015, retroagindo seus 
efeitos em 15 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1179, DE 26 DE 
ABRIL DE 2024 CESSAR, os efeitos 
da portaria nº. 2952 DE 22/11/2019, 
que designou o (a) Senhor (a) ROSANA 
APARECIDA DE PAULA SILVA, 
Matrícula 10541, ocupante do cargo de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, 
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO, para responder pelo cargo 
de DIRETOR DE ESCOLA, constante da 
Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, 
alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril 
de 2015, retroagindo seus efeitos em 01 
DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1180, DE 26 DE 
ABRIL DE 2024 CESSAR, os efeitos da 
portaria nº. 229 DE 09/02/2022, que 
designou o (a) Senhor (a) MARCELO 
RAMOS NOGUEIRA, Matrícula 47994, 
ocupante do cargo de PEB II - EDUC. 
FÍSICA, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCACAO, para 
responder pelo cargo de COORDENADOR 
PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, 
de 16 de Dezembro de 2010, alterada 
pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, 
retroagindo seus efeitos em 15 DE ABRIL 
DE 2024.

PORTARIA Nº. 1181, DE 26 
DE ABRIL DE 2024 DESIGNAR, 
o(a) Senhor(a) MARCELO RAMOS 
NOGUEIRA, matrícula 47994, ocupante 
do cargo de PEB II - EDUC. FÍSICA, 
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO, para responder 
cumulativamente pelo cargo de DIRETOR 
DE ESCOLA, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCACAO, retroagindo 
seus efeitos em 16 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1182, DE 26 DE 
ABRIL DE 2024 DESIGNAR, o(a) 
Senhor(a) MARISA PEDERIVA, matrícula 
48360, ocupante do cargo de PROFESSOR 
ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, 
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO, para responder 
cumulativamente pelo cargo de DIRETOR 
DE ESCOLA, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCACAO, retroagindo 
seus efeitos em 09 DE ABRIL DE 2024.

Carapicuíba, 26 de abril de 2024.


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_gjdgxs

